

روایت آنچه در جلسه وزیر نیرو و کشاورزان شرق اصفهان گذشت؛

آب رفتن سهم اصفهان

گزارش

کار دبه استخوانشان رسیده و می گویند در این بیست سال هر چه مدارا کردیم و هر چه از راه مصوبه و قانون درخواست کردیم، نه تنها حقایق از دست رفته مان از زاینده رود باز گردانده نشده، بلکه امروز به ما می گویند آبی برای کشت پاییزه ندارید. این روایت کشاورزان بیست که طی یک هفته گذشته با زنان خود در دو ضلع شرقی و غربی پل خواجو در اعتراض به وضعیت سخت معیشت و بلا تکلیفی کشت خود بر بستر خشک و تشنه زاینده رود چادر نارنجی زده و آتش به پا کرده اند. آنها سرمای شب را به جان خریدند و می گویند تا زاینده رود جاری نشود و آب به پایایمان نرسد، از بستر رودخانه نمی رویم.

۲۴



سال هفتم / شماره صد و نود و سه / سه شنبه ۲۵ آبان ۱۴۰۰ / قیمت ۲۰۰۰ تومان

گزارش

موعد آلودگی هوا

با شروع فصل سرما دوباره نفس اصفهانی ها به تنگ آمده و ابر سیاه آلودگی هر روز تیره تر می شود. استاندار اصفهان می گوید: این استان آلوده ترین هوا را در کشور دارد و کاهش آن نیازمند برنامه ریزی، هماهنگی و همراهی تمامی بخش ها به ویژه صنایع است. از سوی دیگر، علی اصفهانی دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان با گلایه از رویه جاری در دستگاه های متولی که صرفاً پس از ایجاد شرایط بحرانی آلودگی هوا یا همزمان با آن مصوباتی را به صورت ناقص اجرامی کنند...

۲۵

گزارش

تزریق ناامیدی

سرمایه گذاران بازار سهام این روزها با تهدیدها و تردیدهای زیادی مواجه هستند. وزیر اقتصاد مدعی است که دولت کسری بودجه خود را از محل عرضه اوراق در بازار سرمایه تامین نکرده است اما اعداد و ارقام حرف دیگری می زنند. نمایندگان مجلس نیز در این باره وزیر اقتصاد را متهم به دروغ گویی کرده اند. اهالی بازار سرمایه این اتفاقات را تهدیدی علنی علیه سرمایه گذاری در این بازار تلقی و آن را موجب ایجاد موجی از ناامیدی در میان سهامداران ارزیابی کرده اند. سهامدارانی که اغلب...

۲۵

گزارش

تاب آوری در برابر فرونشست

شهردار اصفهان گفت: شهرداری اصفهان برای تشکیل کارگروه کنترل فرونشست اصفهان با همکاری دستگاه های ذی ربط آمادگی دارد و در این مسیر از دانش و تجربه نخبگان بهره خواهد برد. همچنین علی بیت الهی، مدیر بخش زلزله و خطرپذیری مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی در نشستی که به منظور بررسی وضعیت فرونشست زمین در اصفهان برگزار شد، تاکید کرد: تغییر الگوی کشت، نفوذپذیر کردن شهر، جمع آوری آب باران با چاه جذبی از...

۲۵

پایگاه خبری تحلیلی

اقتصاد بازار

www.Eghtesadbazar.ir



بهترین تحلیل های اقتصاد ایران و جهان
چکیده روزنامه های اقتصادی
رصد و تحلیل بازارهای مالی
معرفی فرصت های سرمایه گذاری

به کانال اقتصاد بازار پیوندید:



@eghtesadbazar



۲۴ آبان

روز کتاب و کتابخوانی
گرامی باد.



INFO@EGHTESADBAZAR.IR

نظرات خود را در خصوص محتوای نشریه به ایمیل ما ارسال کنید

اقتصاد اصفهان

اقتصاد اصفهان در هفته ای که گذشت:

به ما اعتماد کنید!



نوسان: وزیر نیرو در جریان سفر به اصفهان و بازدید از پهنه شرق این شهر خطاب به کشاورزان گفت: به مطالبات آنها رسیدگی و عدالت در تقسیم آب رعایت می‌شود و تا دو سال دیگر مشکلات آنها حل می‌شود. علی‌اکبر محرابیان در بازدید از پهنه شرق اصفهان، گفت: هدفش از سفر به اصفهان تقسیم عادلانه آب و بررسی مشکلات کشاورزان این شهر است. محرابیان از کشاورزان اصفهان خواست به دولت و وزارت نیرو اعتماد کنند و برای حل مشکلات زمان ندهند. آنچه می‌خوانید، مهمترین رویدادهایی است که در هفته گذشته بر اقتصاد اصفهان گذشت:

فعال شدن کارگروه احیای زاینده رود

رئیس جمهور در دیدار با استاندار و اعضای مجمع نمایندگان استان اصفهان دستور به فعال شدن کارگروه احیای زاینده رود داد. آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در دیدار نمایندگان استان‌های اصفهان، سمنان و قم گفت: دولت برای رفع نگرانی مردم درباره کم‌آبی برنامه کوتاه مدت و بلندمدت دارد. وی اضافه کرد: توزیع عادلانه منابع آب موجود و استخراج از منابع آب زرف را دو راهکار برای کاهش مشکلات کم‌آبی در کوتاه مدت است. رئیس جمهور اظهار داشت: هیچ راهکاری برای رفع مشکلات مربوط به کم‌آبی نایافته گرفته نخواهد شد و دولت یکی از مهمترین مسئولیت‌های خود را کاهش و رفع دغدغه مردم در زمینه کم‌آبی می‌داند.

در این نشست، سید رضا مرتضوی با تبیین شرایط خاص استان اصفهان اظهار داشت: آسیب‌های ناشی از تغییرات شدید اقلیم و خشکسالی شایع و گسترده فلات مرکزی ایران، عمده‌ترین مشکلی است که بر زندگی مردم سختکوش استان اصفهان سایه افکنده است. وی با اشاره به اهمیت رسیدگی عاجل به دغدغه‌های همگانی ساکنان پایتخت فرهنگ و تمدن ایرانی اسلامی تصریح کرد: استان اصفهان نقاب برخوردار بر چهره دارد، ولی از عمده‌داشته‌های حداقلی کم‌بهره یا بی‌بهره است.

جایگاه نامناسب سرمایه‌گذاری در اصفهان

تازه‌ترین گزارش از وضع شاخص امنیت سرمایه‌گذاری در ایران، طی فصل زمستان سال گذشته، نشان می‌دهد ۱۶ استان نسبت به میانگین کشوری، رتبه بدتری را به خود اختصاص داده‌اند. بازمی‌تحقیقاتی مجلس می‌گوید: شاخص امنیت سرمایه‌گذاری در زمستان ۱۳۹۹ نسبت به فصل قبل از آن یعنی پاییز ۱۳۹۹، ۴۹ درصدی مناسب‌تر و نسبت به فصل مشابه سال قبل از آن بدتر شده است. فعالان اقتصادی که در نظر خواهی این مرکز نظر داده‌اند نامناسب‌ترین مولفه برای سرمایه‌گذاری را عمل نکردن مسئولان کشور به وعده‌های خود، اعمال نفوذ در معاملات ادارات و عمل نکردن مسئولان استانی و محلی به وعده‌های اقتصادی داده شده، اعلام کرده‌اند. آنها البته به طور نسبی از بهتر شدن شاخص سرعت مالی، کاهش توزیع کالاهای قاچاق و برخورد با استفاده غیرمجاز از نام و علائم تجاری یا مالکیت معنوی رضایت داشته‌اند. براساس یافته‌های داده‌های پیمایشی این گزارش، بدون احتساب داده‌های آمار، در زمستان ۱۳۹۹، فعالان اقتصادی مشارکت‌کننده در این پیمایش از استان‌های کهرگیلویه و بویراحمد، کرمانشاه و ایلام نامناسب‌ترین ارزیابی و استان‌های خراسان جنوبی، قزوین و گلستان مناسب‌ترین ارزیابی را از وضع مؤلفه‌های پیمایشی شاخص امنیت سرمایه‌گذاری ارائه کرده‌اند. اما پس از تلفیق داده‌های آماری و یافته‌های پیمایشی، استان‌های کهرگیلویه و بویراحمد، تهران و اصفهان نامناسب‌ترین و استان‌های خراسان جنوبی، سمنان و قزوین مناسب‌ترین وضعیت را از نظر شاخص امنیت سرمایه‌گذاری در زمستان ۱۳۹۹ کسب کرده‌اند.

ایده‌های نوجوانان و جوانان را خریداریم

مدعاون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهردار اصفهان در نشست با نوجوانان فعال حوزه فرهنگ و رسانه، اظهار کرد: اگر شما نوجوانان فکر می‌کنید که ایده‌های متفاوت و قابل تأمل دارید آن را خریدار هستیم. برای بهتر شدن شهر، ایده‌های خود را بدهید، چراکه آینده شهر اصفهان برای شما است. مجتبی شاهمرادی، اضافه کرد: خیلی راحت می‌توانستیم تصور مدیریت فرهنگی شهر را گردن قبلی‌ها بیندازیم ولی باید به این نکته توجه داشت که وجود محدودیت‌ها به معنای بی‌توجهی به امور نیست.

شاهمرادی، درباره توجه به ورزش در سطح شهر، گفت: شهرداری به عنوان متولی امور شهر، وظیفه گسترش ورزش همگانی را به عهده دارد. نزدیک ۱۷۰ ایستگاه ورزش همگانی و صبحگاهی در اصفهان مشغول به فعالیت هستند. وی گفت: شهرداری اصفهان، نزدیک به ۱۹۰ مرکز فرهنگی دارد که این مراکز در حیطه برنامه‌ریزی و اجرا کمک می‌کنند. پیشنهاد شده است که مرکز تخصصی برای توان‌خواهان داشته باشیم و این مرکز را بسته به شرایط این افراد مجهز کنیم.

ابلاغ محدودیت تحویل سوخت به صنایع در اصفهان

مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان با اشاره به افزایش ۷۶ میلیون مترمکعبی گاز در استان طی شبانه روز گذشته، گفت: با توجه به کاهش دمای هوا و افزایش مصرف بخش خانگی محدودیت تحویل سوخت به صنایع به صورت کم در سطح استان ابلاغ شده است.

سید مصطفی علوی با اشاره به مصرف بالای گاز استان، اظهار کرد: طی شبانه روز گذشته مصرف گاز استان به ۷۶ میلیون مترمکعب افزایش یافته که عمده مصرف مربوط به بخش خانگی است. علوی ادامه داد: همچنین مردم شرق استان باید نسبت به تهیه سوخت دوم برای موارد احتمالی قطع انتقال گاز، اقدام کنند. وی درباره نگرانی بابت تحویل گاز صنایع و نیروگاه‌ها، گفت: خوشبختانه تا این لحظه مشکلی بابت تامین گاز صنایع وجود ندارد.



اصفهان میزبان نمایشگاه قهوه، شیرینی و شکلات

سومین نمایشگاه تخصصی قهوه، نان، شیرینی، شکلات، تجهیزات هتل، رستوران و قست‌فود در اصفهان برپا می‌شود تا مردم این استان به مدت چهار روز مهمان عطرها و طعم‌های ماندگار باشند. این نمایشگاه که از بیست و پنجم آبان‌ماه در اصفهان آغاز می‌شود و تا بیست و هشتم آبان ادامه خواهد داشت و میزبان شرکت‌های فعال و برندهای مطرح در حوزه واردات، تولید و فرآوری قهوه، تولیدکنندگان تجهیزات هتل، رستوران، قست‌فود و کافی‌شاپ، دستگاه‌های پخت‌نان، تولیدکنندگان و تولیدکنندگان نان، شیرینی و شکلات خواهد بود.



طلا همچنان در رکود به سر می‌برد

رئیس اتحادیه طلا و جواهر اصفهان با بیان اینکه دو عامل اونس جهانی و دلار موجب افزایش طلا و سکه در بازار داخلی شده است، گفت: اونس جهانی طلا به دلیل شاخص‌های منفی اقتصادی در آمریکا و افزایش تورم روند صعودی به خود گرفته و تقاضا برای سرمایه‌گذاری طلا را افزایش داده است. هوشنگ شیشه‌بران افزود: در مقابل بازارها جهانی در ایران داد و ستد طلا همچنان در رکود به سر می‌برد و کاهش حباب سکه به دلیل کاهش تقاضا است.



روایت آنچه در جلسه وزیر نیرو و کشاورزان شرق اصفهان گذشت:

آب رفتن سهم اصفهان

وزیر نیرو می‌گوید: پای اجرای عدالت روی موضوع آب در حوضه زاینده‌رود ایستاده‌ام



کاروید در استخوانشان رسیده و می‌گویند در این بیست سال هر چه مدارا کردیم و هر چه از راه مصوبه و قانون درخواست کردیم، نه تنها حقیقه از دست رفته مان از زاینده رود بازگردانده نشده، بلکه امروز به ما می‌گویند آبی برای کشت پاییزه ندارید. این روایت کشاورزان بیست که طی یک هفته گذشته با زنان خود در دو ضلع شرقی و غربی پل خواجو در اعتراض به وضعیت سخت معیشت و پل‌تکلیفی کشت خود بر بستر خشک و تشنه زاینده رود چادر نارنجی زده و آتش به پا کرده‌اند. آنها سرمای شب را به جان خریده‌اند و می‌گویند تا زاینده رود جاری نشود و آب به پایا بماند نرسد، از بستر رودخانه نمی‌رویم.

کروه شهری هفته نامه نوسان



زیرنامه‌سجادی / روزنامه نگار

کارد به استخوانشان رسیده و می‌گویند در این بیست سال هر چه مدارا کردیم و هر چه از راه مصوبه و قانون درخواست کردیم، نه تنها حقیقه از دست رفته مان از زاینده رود بازگردانده نشده، بلکه امروز به ما می‌گویند آبی برای کشت پاییزه ندارید. این روایت کشاورزان بیست که طی یک هفته گذشته با زنان خود در دو ضلع شرقی و غربی پل خواجو در اعتراض به وضعیت سخت معیشت و پل‌تکلیفی کشت خود بر بستر خشک و تشنه زاینده رود چادر نارنجی زده و آتش به پا کرده‌اند. آنها سرمای شب را به جان خریده‌اند و می‌گویند تا زاینده رود جاری نشود و آب به پایا بماند نرسد، از بستر رودخانه نمی‌رویم.

تنهارا حبل بحران آب

شامگاه جمعه وزیر نیرو در «جلسه سازگاری باکم آبی استان اصفهان» با کشاورزان اعلام کرد که عمده خواسته کشاورزان این است که چارواک‌های تیروبه مصوبات خود عمل نمی‌کنند، بنابراین مصوباتی روی میز می‌گذاریم و مورد بررسی و بازنگری مجدد قرار داده و آنچه قانون بوده است را اجرایی و آنچه مانع اجراست کشور و به ویژه در استان‌های مرکزی است. همچنین وزیر نیرو مامور شد تا سریع‌ترین مورد ارباب‌کند تا آب به طور عادلانه تقسیم شود همه استان‌ها بنویسند. محمدرضا مرتضوی افزود: یکی از معاونان ارشد دولت‌های گذشته را زیر سؤال نمی‌بریم اما اگر هم کار جزئی انجام شود خبر ابتکارهای بسیاری قرار گرفته است که نیازمند سازوکار جدیدی است و تنها در سایه مشارکت مردم امکان‌پذیر است. همچنین وزارت نیرو خود را متعهد به پرداخت حقیقه مطابق با قوانین جاری کشور می‌داند. او اصلاح تخصیص‌های آب را تنها راه‌حل بحران آب و رسیدن مربوطه به کشاورزان به‌عنوان آن‌ها دانست و افزود: یکی از معاونان ارشد دولت‌های گذشته وزیر برای رفع مشکلات آبی استان اصفهان تعیین خواهیم کرد که از مباد، تا مقصد و نظارت دقیق داشته و اگر فراموشی یا تخلفی باشند در لحظه کشف‌شده یا بازگشت کشاورزان به این امر نیازمند فردی متخصص و مامور هستیم. محرابیان تشکیل کارگروه ملی ستاد احیای زاینده‌رود با حضور دستگاه‌های مختلف از جمله جهاد کشاورزی، محیط‌زیست، صمت و مسوولان عالی‌رتبه اقتصادی را یک ضرورت خواند و گفت: مشکلات آب در اصفهان حاصل چند دهه بی‌برنامگی و بارگذاری‌های بی‌جا و بی‌مورد و براساس بلندپروازی‌های غیرواقعی بوده است که اگر هم معجزه رخ دهد

سر مقاله

درمانی برای

حال بد گردشگری



محمد محققیان / سر مقاله

نمی‌توان گفت فردا صبح مشکل بی‌آبی استان حل خواهد شد به گفته وزیر نیرو، پای اجرای عدالت روی موضوع آب در حوضه زاینده‌رود که شاید بین ۵ تا ۱۰ استان را شامل می‌شود، ایستادم و هر کس می‌خواهد ناراحت یا خوشحال شود، اهمیت ندارد. مشکلات امروز از بی‌قانونی و عدم اجرای قانون است و اگر تخلفی صورت گرفته را رفع می‌کنیم و تمام صاحبان حقیقه را به‌حق قانونی خود می‌رسانیم که امکان دارد شاهد اعتراضاتی هم باشیم که برایمان اهمیتی ندارد. او همچنین تأکید کرد که زمان بازگشایی زاینده‌رود مشروط به رسیدن ذخیره زاینده‌رود به ۲۲۰ تا ۲۵۰ میلیون مترمکعب است که این گفته وزیر، موجب عصبانیت و فریاد کشاورزان شد و یکی از کشاورزان طبری آب معدنی را برداشت و با فریاد گفت این آب ماست که برده‌اید و حالا آن را ۴ هزار تومان به مملی فروشید

بی‌تدبیری رخ داد

سیدرضا مرتضوی، استاندار اصفهان در پاسخ به درخواست کشاورزان برای رهاسازی ۱۰۰ میلیون لیتر از ۱۷۵ میلیون لیتر آب ذخیره در پشت سد، گفت: متأسفانه سال‌های گذشته که ۷۰۰ میلیون لیتر ذخیره آب داشتیم، بی‌تدبیری رخ داد و زمانی که ما باید آب را در پشت سد ذخیره می‌کردیم این کار را نکردیم و این فصل که امروز با آن روبه‌رو هستیم رخ داد و امروز که ذخیره آب ۱۷۴ میلیون لیتر است و در شرایطی که معلوم نیست تا پایان سال چه اتفاقی بیفتد و چقدر بارش داشته باشیم، این کار، تکرار همان اشتباه است.

فاصله‌ها جالبتر، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب نیز در این نشست یادآوری کرد: در سال ۹۳ که گفتید ذخیره آب پشت سد به ۹۰ میلیون لیتر رسید و آب جاری بود، همان موقع هم ما با مشکل طعم و بوی آب مواجه بودیم و این نتیجه رسیدن آب است، گفت: عملاً ما زیر ۱۲۰ میلیون لیتر را نمی‌تواند با کیفیت تصفیه کند. اکنون ۱۲۰ میلیون لیتر حجم آب خالص فرم‌گیری است. تقریباً ۵۰ میلیون لیتر از این، حجم مرده آب به حساب می‌آید. یادآوری کرد: مادر همان سال ۹۳ اعتراضات بسیار زیادی به کیفیت و طعم و بوی آب داشتیم و بنابراین ۱۲۰ میلیون لیتر آب را به عنوان خط قرمز کیفی در نظر گرفتیم، چراکه زیر این میزان کیفیت آب افت می‌کند و واقعاً این خط قرمز کیفی را نمی‌توان جبران کرد.

در ادامه کشاورزان عصبانی که در انتظار گفته وزیر برای اعلام زمان دقیق بازگشایی آب زاینده رود بودند، این جلسه را ترک کردند که در نهایت با میانجی‌گری فرماندار و بازگشت کشاورزان به جلسه، استاندار اصفهان عنوان کرد که جلسه ای با حضور نمایندگان کشاورزان تشکیل می‌شود تا درباره بازگشت آب به زاینده‌رود تصمیم گرفته شود و قرار شد این تصمیم از طرف استاندار وزیر نیرو اعلام شود تا برای بازگشایی آب تصمیم‌گیری شود. و با این وجود هنوز چادر کشاورزان اصفهان بر بستر خشک زاینده رود برپاست و انتظار دارند هر چه زودتر تکلیف آنها برای دریافت حقیقه‌شان مشخص شود.

مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان عنوان کرد:

ثبت نام ۴۰ هزار متقاضی اصفهانی در سامانه ملی مسکن

سامانه saman.mrud.ir ثبت نام شهر بیشترین آمار ثبت نام را داشتند. مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان گفت: در حال حاضر ثبت نام برای شهرهایی که زمین برای آنها تامین شده انجام می‌پذیرد، بنابراین در استان اصفهان امکان ثبت نام در ۴۳ شهر فراهم شده است و این شهرها شامل فولادشهر، بهارستان، مجلسی، شاهین شهر، شهرضا، کاشان، اردستان، آازبه، انارک،

برزک، تودشک، تیران، جندق، حسن آباد، خوانسار، خور، داران، دهق، زواره، سده لنجان، علویچه، فرخی، فریدونشهر، گلپایگان، مهاباد، میمه، نصرآباد، نوش آباد، نیاسر، هرن، ورنزه، وزوان، کمه، کوهپایه، آران و بییدگل، ایمانشهر، باغ بهادران، بوین و میاندشت، طالقونچه، فلاورجان، قهدریجان، گلدشت و نظنژ است.

گزارش

شهردار اصفهان اعلام کرد:

دعوت از سرمایه گذاران برای سالن اجلاس سران



نوسان: شهردار اصفهان در حاشیه بازدید سالن اجلاس سران گفت: این پروژه آماده تحویل به بهره بردار است و با توجه به پیش بینی های انجام شده درصددیم تا بهره برداری این بخش از پروژه را به بخش خصوصی واگذار کنیم. علی قاسم زاده با اشاره به اینکه پروژه سالن اجلاس، یک پروژه بزرگ ملی است و اگر بخش خصوصی در این پروژه ورود پیدا کند با نتایج خوبی روبه رو خواهد شد، تصریح کرد: از همه سرمایه گذاران کشور که استعداد و توانایی حضور در این مجموعه را دارند، درخواست می کنیم به میدان بیایند تا بتوانیم از این مجموعه بهره برداری کنیم.

شهردار اصفهان خاطر نشان کرد، پیشرفت فیزیکی و کالبدی این پروژه تمام است؛ اما در بحث های نرم افزاری نیازمند اقداماتی هستیم و بهره بردار هنگام حضور می تواند برای این مباحث نرم افزاری، برنامه ریزی کند. قاسم زاده با بیان اینکه حدود ۹۰ درصد از اقدامات کالبدی این سالن انجام شده و ۱۰ درصد باقی مانده تا پنج ماه آینده به پایان می رسد، اظهار کرد: سرمایه لازم برای این پروژه با توجه به ایده ای که بهره بردار می دهد، مشخص می شود. اکنون مقرر شد تمام اقدامات لازم قبل از بهره برداری را انجام دهیم تا بتوانیم این پروژه را به دست افراد مربوطه بسپاریم.

تکمیل پروژه های نیمه تمام به سود شهرو مردم

در ادامه نیز معاون عمران شهری شهرداری اصفهان گفت: این جلسه پیرو سیاست گذاری های انجام شده هر ۱۵ روز یکبار با حضور شهردار اصفهان و مدیران ارشد شهری برای بررسی مشکلات پروژه های بزرگ اصفهان برگزار می شود. ایرج مظفر تصریح کرد: پروژه مرکز همایش های بین المللی با سالن اجلاس سران حدود ۱۰ سال است که آغاز شده، اما با توجه به مشکلات مالی که وجود داشته هنوز این مشکل برطرف نشده است؛ در حال حاضر شهرداری اصفهان سیاستی به نام تکمیل پروژه های ناتمام را پیش بینی کرده که به سود مردم است. او اضافه کرد: تکمیل حلقه حفاظتی و سالن اجلاس یکی از مهم ترین پروژه های شهر اصفهان است که باید به سرعت به نتیجه برسد تا سود آن به شهر و مردم برسد. معاون عمران شهرداری اصفهان خاطر نشان کرد: در این جلسه عملیات های تکمیلی فاز یک و دو و تصمیم گیری و سیاست گذاری برای فاز سه مطرح شد. فاز یک و دو این پروژه انجام اقدامات فیزیکی و فضای است و فاز سه تکمیل و تجهیز این فضاهاست تا بتوانیم به یک بهره برداری خوب برسیم؛ چرا که مرکز همایش های بین المللی کاربری های زیادی دارد و در کشور چنین سالی برای برگزاری همایش های داخلی وجود ندارد. مظفر با بیان اینکه در جلسه مقرر شد فاز دو این پروژه تا پایان سال تکمیل شود، خاطر نشان کرد: به دنبال تعیین یک مدیر بهره بردار خوب برای این پروژه هستیم؛ زیرا بهره بردار باید بتواند از فضاهای مختلف از جمله سالن اصلی، سه سالن جنبی، ۲۴ دفتر کار، هشت ویلا و سینما به درستی استفاده کند.

معارضات ملکی

مشکلات پروژ سالن اجلاس

مسئیر پروژه مرکز همایش های بین المللی اصفهان نیز در ادامه با اشاره به اینکه برای فاز یک و دو این پروژه ۶۲۱ میلیارد تومان هزینه شده است، گفت: مرکز همایش های بین المللی اصفهان خرداد ۱۳۸۹ با توجه به صورت جلسه شورای اسلامی شهر به تأیید کارگروه منتخب هیئت دولت رسید و با میزان اعتبارات دولتی معادل ۱۰۰۰ میلیارد تومان مصوب شد که از این مبلغ ۲۰ میلیارد تومان آن پرداخت شد. محمد محمدی با بیان اینکه این پروژه از بین سه گزینه ۱۷ فروردین ۱۳۹۰ به میزان ۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار کلنگ زنی شد. زمین اختصاص داده شده به این پروژه در جنوب شرق اصفهان در امتداد اتوبان شهید کشوری و رینگ چهارم ترافیکی شهر قرار دارد و مساحت آن ۷۱۵ هکتار است. این زمین از توپوگرافی طبیعی زیبایی با اختلاف ارتفاعی نسبی شمال به جنوب حدود ۱۶ متر برخوردار است که از مزیت های آن می توان به فاصله ۲۰ دقیقه ای تا فرودگاه، دسترسی آسان به رینگ سوم و چهارم ترافیکی، امکان توسعه ترافیک روان و خارج بودن از مرکز شهر اشاره کرد. او افزود: زیر مجموعه این پروژه شامل فضای ورودی، سالن اصلی همایش ها، سالن چندمنظوره، سینما، سالن پذیرش، دفاتر اداری، فضای ورودی هیئت رئیسه و پارکینگ در دو طبقه و مجموعه ویلاهاست. احداث سالن همایش ها با مساحت ۴۰۰ متر مربع، فضای ورودی کنگورس به مساحت ۴۰۰ متر مربع، سالن اصلی به مساحت ۳۱۰ متر مربع در ۵ طبقه با ۱۲۰۰ صندلی در همکف و ۱۲۰۰ صندلی در طبقات اول و دوم و سالن چند منظوره به مساحت ۱۷۰۰ متر مربع با ظرفیت ۱۴۰۰ نفر از جمله جزئیات این پروژه است.

مسئیر پروژه مرکز همایش های بین المللی اصفهان خاطر نشان کرد: از جزئیات دیگر این پروژه می توان به سالن سینما به مساحت ۴۶۰ متر مربع و ظرفیت ۶۰۰ نفر، سالن هال به مساحت ۱۲۰۰ متر مربع و ظرفیت ۶۰۰ نفر، دفاتر اداری و جلسات شامل ۲۴ دفتر به مساحت ۲۴۰۰ متر مربع، فضاهای اقامتی شامل ۸ دستگاه ویلا هر کدام به مساحت ۴۰۰ متر مربع و پارکینگ ها به مساحت ۱۹۰۰۰ متر مربع با ظرفیت ۸۰۰ دستگاه خودرو اشاره کرد. محمدی درباره سالن اصلی این پروژه گفت: این سالن برای برگزاری همایش و سمینارهای بین المللی در نظر گرفته شده که با شکل هندسی کروی و قطر ۸۵ متر و ارتفاع ۲۵ تا ۵۲ متر مربع است. همچنین این سالن ۱۴ هزار متر زیربنا و ۵ طبقه با ۱۱۵۴ صندلی ویژه و ۱۲۰۰ صندلی برای تماشای گران و خبرنگاران احداث شده و اختلاف کف حدود ۲،۴ متر است. دکوراتیو این سالن تاکنون ۹۸ درصد پیشرفت داشته و تنها رنگ آمیزی دکوراتیو سقف ورودی های اصلی و فرعی، نصب دریچه های هوادهی سقف هدیرل، نصب قرنیز و درب های ضد حریق و دستگیره و برقی آلات درب های چوبی و نصب نرده های استیل در جایگاه تماشایچان باقی مانده است.

ویژه SPECIAL

باشگاه «شهر اندیشان»: عقل منصف شهر

در دومین جلسه هم اندیشی باشگاه «شهر اندیشان» اصفهان بر استفسار از خرد نخبگان در سیاست گذاری بهتر شهر، مشخص بودن نحوه مشارکت شهر اندیشان، توجه به ساز و کار باشگاهی در تصمیم گیری برای شهر و تعیین پاداش برای ارتقای مشارکتها تاکید شد. مصطفی نباتی نژاد، رئیس مرکز پژوهش های شورای اسلامی شهر اصفهان در این جلسه اظهار کرد: از اهداف مهم این باشگاه گسترش خدمات و ارتقای کیفیت اقدامات در مدیریت شهری برای شهروندان، توسعه فضای تبادل دوسویه، ایجاد اجتماعات تخصصی و تسهیل و تسریع ارتباط خیرگان با تصمیم گیران است.



۰۴

سالن اجلاس سران محرک گردشگری اصفهان

سختگویی شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: کاتشهر اصفهان نیاز به چرخه واحد گردشگری دارد و باید همه در کنار هم، نقش خود را در حوزه گردشگری به خوبی ایفا کنند. علی صالحی افزود: حضور فعال بخش خصوصی در حوزه گردشگری و تعامل مدیریت شهری، شورای شهر و شهرداری با این بخش نشان می دهد که همه در کنار هم به دنبال توسعه ظرفیت زیست بوم اقتصاد شهر هستند. ظرفیت هایی مثل سالن اجلاس سران می تواند محرک گردشگری باشد و اصفهان را به عنوان میزبان رویدادهای بین المللی معرفی کند.



۰۳

وضعیت فرونشست در جهان و ایران و ارائه راهکارهای مقابله بررسی شد؛

تاب آوری در برابر فرونشست

شهرداری برای تشکیل کارگروه کنترل فرونشست اصفهان آمادگی دارد



گروه شهری هفته نامه نوسان

شهردار اصفهان گفت: شهرداری اصفهان برای تشکیل کارگروه کنترل فرونشست اصفهان با همکاری دستگاه های ذی ربط آمادگی دارد و در این مسیر از دانش و تجربه نخبگان بهره خواهد برد. همچنین علی بیست الهی، مدیر بخش زلزله و خطر پذیری مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی در نشست می به منظور بررسی وضعیت فرونشست زمین در اصفهان برگزار شد، تاکید کرد: تغییر الگوی کشت کشاورزی، نفوذپذیر کردن خاک، جمع آوری آب باران با چاه جذبی از ضروری ترین اقدامات شهری در اصفهان است؛

اصفهان بالاترین ریسک

فرونشست زمین دارد

بیت الهی به ارتباط میان ریسک فرونشست و فرارگیری آلمان های در معرض خطر در زون های با پهنه بالا اشاره و تصریح کرد: استان خراسان رضوی، اصفهان و تهران دارای بیشترین ریسک هستند و از نظر قرارگیری شهر و کلاتشهر، شهر اصفهان بالاترین ریسک را دارد.

وی افزود: ساختمان های فاقد اسکلت آسبند پذیرتر است و با توجه به اینکه اصفهان خاک واگرایی دارد با شکاف مواجه ایم.

مدیر بخش زلزله و خطر پذیری مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی نرخ فرونشست جنوب غرب تهران را ۲۴ سانتی متر دانست و گفت: نرخ فرونشست در اصفهان کمتر از تهران است اما در جنوب غرب تهران چنین فیشریه ای (ترک) ناشی ندیدیم. وی ادامه داد: ریسک های ناشی از آثار تاریخی و فرهنگی در اصفهان باید مدنظر قرار گیرد چرا که اثر تاریخی اگر از بین برود چیران آن امکان پذیر نیست، وی با بیان اینکه اگر زاینده رود مستمر جریان پیدا کند مهمترین قدم در مقابله با فرونشست است، اظهار کرد: امیدواریم راهکارهای اجرایی در دولت جدید به یک مصوبه تبدیل شود چرا که میزان حساسیت مدیران از میزان تخصیص بودجه به موضوع مشخص می شود. البته بودجه ای تاکنون برای مقابله با فرونشست تخصیص داده نشده است

و برای کار میدانی نیازمند اندازه گیری و هزینه گذاری هستیم که هنوز اقدامی نشده است، وی از دلایل عمده فرونشست

علی قاسم زاده در نشست بررسی وضعیت فرونشست در جهان و ایران و ارائه راهکارهای مقابله با آن همزمان با روز جهانی شهرسازی، با اشاره به اینکه نشستهای علمی منجر به حل مسئله می شود، اظهار کرد: در جامعه ما اول همه مشکلات تبدیل به التهاب می شود و تدریجا نگاه عالمانه به موضوع شکل می گیرد.

وی با بیان اینکه این شرایط در عرصه اقتصادی، شهرسازی و دیگر عرصه ها هم حاکم است، گفت: امیدواریم فارغ از به التهاب می شود و تدریجا نگاه عالمانه به موضوع شکل می گیرد.

شهردار اصفهان بیان کرد: سعی خواهیم کرد اصفهان پیشگام در مواجهه درست با پدیده فرونشست باشد و به همت معاونت شهرسازی و همکاری دستگاه های ذی ربط کارگروهی را شکل خواهیم داد و فرایند کنترل این مخاطره را آغاز می کنیم، تلاش ما این است در این مسیر از دانش و تجربه خبرگان استفاده کنیم.

اصفهان پایلوت

مقابل بافر و فرونشست

در ادامه این نشست، علی بیت الهی، مدیر بخش زلزله و خطر پذیری مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی اظهار کرد: این قرارداد در سه بعد کنترل خطر، کنترل آثار فرونشست و تاب آوری المانها معرفی شود. من بسیار به نتیجه این کار امیدوارم زیرا ظرفیت های اصفهان از نظر علمی بسیار بالاست و کارشناسان و اساتید ورزیده ای دارد.

نوسان: معاون حمل و نقل و ترافیک شهردار اصفهان گفت: قرار بر این بود که اصفهان به عنوان اولین شهر طرح تراموا به تصویب برسد و بعد در سایر شهرها اجرا شود که خیلی از لحاظ بودجه ای برای کشور مضر بود به طور مثال در اصفهان حدود پنج تا ۱۰ هزار میلیارد تومان بودجه شهر برای تراموا صرف می شد و این بودجه ای بود که اگر تصویب می شد

معاون حمل و نقل و ترافیک شهردار اصفهان:

تصمیم گیری برای تراموا زود است

این دوره از مدیریت شهری تمام بودجه خود را باید صرف تراموا می کرد. حسین حق شناس اضافه کرد: این اتفاق نهمینی به شورای شهر دوره گذشته زد و شهرداری را بازخواست کرد که چرا در این طرح از اساتید کمک و راهنمایی نگرفتید در این راستا شورای اسلامی شهر دوره گذشته جلسات مناظره ای را با اساتید برگزار کرد و طرح به تعویق افتاد.



نظرات خود را در خصوص محتوای نشریه به ایمیل ما ارسال کنید



INFO@EGHTESADBAZAR.IR

تحلیل

اقتصاد ایران در هفته ای که گذشت:

خطر برنامه گریزی



نوسان: سه‌شنبه گذشته برخی اقتصاددانان مهمان رییس‌جمهور بودند. نشست که عمده صحبت‌های آن به بازار ارز و شرایط کشور اختصاص داشت. با وجود اینکه به نظر می‌رسد دولت و مجلس تصمیم خود را گرفته‌اند، هدف از این جلسه شاید جلب حمایت اقتصاددانانی باشد که مدافع ارز دولتی هستند. آنچه می‌خوانید اما برخی از برجسته‌ترین نکاتی است که در هفته قبل اقتصاد ایران را به خود معطوف کرد:

حذف ارز دولتی
رات‌ایجاد می‌کند

فرشاد مومنی، اقتصاددان مهم‌ترین چهره مخالف حذف ارز دولتی بوده و است. او در جلسه موسسه دین و اقتصاد که در اوایل آبان ماه برگزار شده، گفته بود: «خطر برنامه‌گریزی در دولت فعلی به مراتب از دولت روحانی بیشتر است. ما در حال مشاهده عملیاتی در دولت و مجلس هستیم که نشان‌دهنده زمینه‌سازی‌های خطرناکی برای برهم زدن امکان شکل‌گیری یک برنامه توسعه با کیفیت و راهگشاست. یک نمونه بسیار بدیهی و پرشمار تجربه شده در این زمینه ماجرای دستکاری قیمت‌های کلیدی است. مدتی است با تکیه بر دروغ و جوسازی مافیاهای رسانه‌ای باسالی راه انداخته‌اند که قیمت ارز پایه کالاهای اساسی، حامل‌های انرژی و مابقی کالاها و خدماتی که توسط دولت عرضه می‌شود را بالا ببرند. الان می‌گویند ما با رانت و فساد مخالفیم پس می‌خواهیم ارز ۲۲۰۰ تومانی را حذف کنیم. کجای دنیا از طریق ایجاد جهش در هزینه‌های معطوف به بقی فقرها به آنها رحم می‌کنند که شما مورد دوم آن باشید؟» او در ادامه نیز افزوده بود: «یک گزارش رسمی دیگر می‌گوید فقط در دوره ۱۳۹۹-۱۳۸۴ به خاطر شدت اصرار به شوک درمانی خروج سرمایه ۱۷۱ میلیارد دلاری ز کشور بوده است که در پی آن دانشگاه شریف گزارش می‌دهد که هر بار شوک درمانی رخ می‌دهد با امواج گسترده‌تر خروج سرمایه انسانی روبه‌رو می‌ویم. چرا این موارد را در محاسبات خود لحاظ نمی‌کنید؟ راه نجات این است مقامات اقتصادی کشور در یک برنامه زنده از شوک نرخ ارز دفاع کنند و ما پاسخ دهیم و اگر برای نهادهای نظارتی محرز شد که این مسیر ضد منافع عمومی است جلوی آن را بگیرند.»

ناب‌انتظار اثر بخشی داشت!

راغفر یکی از حاضرین این جلسه و از افرادی است که مانند مومنی مخالف حذف ارز ترجیحی است. او در خصوص این جلسه گفت که «براد اساسی جلسات اقتصاددانان را رییس‌جمهور تعداد زیاد افراد و وقت کمی است که برای گفت‌وگو به افراد داده می‌شود. البته همین که آقای رییس‌جمهور و تیم اقتصادی ایشان از اقتصاددانان دعوت می‌کنند تا با دیدگاه‌های مختلف آشنا شود نکته مثبتی است، چون هر کدام از این اقتصاددانان آورده‌ای برای این جلسه دارند. با توجه به ساختار این گفت‌وگوها فعلاً نباید انتظار اثر بخشی از آنها را داشت و بهتر است اقتصاددانان هم طیف با تعداد محدودتری در جلسات شرکت کنند. البته جلسات دیگری با حضور وزیر اقتصاد و معاون اقتصادی رییس‌جمهور برگزار می‌شود که تخصصی‌تر است.» این اقتصاددان در ادامه افزود: «برخی افرادی که به این جلسه دعوت می‌شوند، سه‌دهه مسوولیت برنامه‌ریزی اقتصادی کشور را بر عهده داشتند و مسوولیت بخشی از بحران فعلی اقتصاد کشور با آنهاست و اگر راه‌حلی داشتند تاکنون ارایه داده بودند. در مجموع جلسه با رییس‌جمهور جلسه مفید و موثری بود و جمع‌بندی خوبی برای ایشان داشت ولی برای کارآمدتر شدن جلسات، ابتدا باید پرسش‌های مشخص و سپس تعداد افرادی که دعوت می‌شود، محدودتر شود.»

کاسه داغ‌تر از آش

احمد توکلی دیگر مهمان این نشست بود. او را می‌توان نماد تثبیت در اقتصاد و فریز قیمت‌ها دانست. فردی که پیش از این هم بارها اعلام و ثابت کرده که مدافع اقتصاد دولتی، قیمت‌گذاری دستوری بازارها و رشد سازمان‌های تنظیم‌گر و مداخله‌گر در اقتصاد است. پرویز داودی دیگر اقتصاددان حاضر در این جلسه، همان فردی است که سال ۹۷ و هم‌زمان با افزایش قیمت دلار گفته بود با محاسباتی دقیق متوجه شده که قیمت اصلی دلار ۴ هزار و ۳۱۳ تومان است، او به دولت پیشنهاد داده بود با کنترل بازار، قیمت دلار را کنترل کند. حتی گفته بود تمام کشورها نرخ ارز را کنترل می‌کنند و فقط ایران است که با اجرای الگوهای سرمایه‌داری کاسه داغ‌تر از آش شده. دیدگاه مصباحی‌مقدم هم مانند دیگر مهمانان این جلسه بود. تأکید او هم در این مدت بر کنترل بازار برای کنترل قیمت ارز بود.

وخامت مالیات

اما بر اساس گزارش معاونت بررسی‌های اتاق بازرگانی تهران که برگرفته از گزارش‌های خزانه‌داری کشور است، کل درآمدهای مالیاتی در نیمه نخست سال جاری حدود ۱۳۹ هزار میلیارد تومان بوده که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۶۲٫۵ درصدی رشد کرده است. این گزارش مهم‌ترین دلیل این افزایش را در کاهش مالیات‌ستانی از بنگاه‌های اقتصادی در سال ۹۹ به دلیل اعمال محدودیت‌ها و تعطیلی‌های چند باره اعلام کرد. با وجود اینکه در نیمه نخست سال جاری درآمدهای مالیاتی افزایش چشمگیری داشت، اما همچنان سهم مالیات از تولید ناخالص داخلی کم است؛ بر اساس گزارش‌ها سهم مالیات‌ها از تولید ناخالص داخلی در سال گذشته ۳٫۸ درصد و سهم مالیات‌ها از تلمین بودجه کل حدود ۳۱ درصد است. سال گذشته بیش از ۲۰۷ هزار میلیارد تومان درآمد مالیاتی وصول شد که نسبت به آنچه در برنامه ششم توسعه عنوان شده بود، انحرافی ۲۰٫۸ درصدی داشت. در حالی نسبت درآمدهای مالیاتی به GDP در ایران به ۶ درصد هم نمی‌رسد که برخی گزارش‌ها نشان می‌دهد این درصد در اقتصادهای همسایه تا ۱۲ و بعضاً ۱۷ درصد نیز افزایش داشته، در کشورهای پیشرفته این سهم بین ۳۰ تا ۳۵ درصد نیز عنوان شده است.

پرداخت وام‌های خرد را راحت بگیرد



علی صالح‌آبادی، رییس کل بانک مرکزی از مدیران عامل بانک‌ها خواست در پرداخت وام‌های خرد به اشخاص دارای رتبه اعتباری مناسب تسهیل‌گری کنند. وی گفت: یکی از مطالبات مردم از شبکه بانکی، تسهیل در اعطای تسهیلات است و در این راستا، انتظار می‌رود شبکه بانکی با توجه به رتبه اعتباری متقاضیان، شرایط سهل‌تری را در خصوص سازوکار اعطای تسهیلات خرد به متقاضیان دارای رتبه اعتباری مناسب در نظر بگیرد.

سهم زنان از دریافت پروانه کسب‌وکارهای مجازی



اتحادیه‌های کسب‌وکارهای مجازی گزارشی را به‌راه‌اف‌اند نشان‌دادن پراکندگی پروانه‌های صادر شده جهت شناخت بهتر اکوسیستم آنلاین در کل کشور و همین‌طور بررسی علایق و میزان تمایل جمعیت در هر اقلیم به موضوعات مختلف کسب‌وکارها جمع‌آوری کرده است. این اتحادیه در شش ماه اول سال، اقدام به صدور ۶۴۹ فقره پروانه کرده است. ۵۵۹ نفر از کسانی که از اتحادیه کسب‌وکارهای مجازی پروانه دریافت کرده‌اند، مرد هستند که شامل ۸۶ درصد می‌شود و ۹۰ نفر، زن هستند که شامل ۱۴ درصد می‌شود.

چرا برای توسعه کسب و کار باید در ذهن اجتماع مدام تکرار شوید؟

پیوست رسانه‌ای

در عصر جریان سازی، مهم‌ترین اصل موفقیت کسب و کار، تمرکز بر ارتباط سالم و مستمر با مخاطبان است



در عصر ارتباطات مهم‌ترین اصلی که به موفقیت فضای کسب و کار کمک می‌کند، تمرکز بر ارتباط سالم، پاسخگو و مستمر با مخاطبان است. جاییکه عصر جریان سازی در صدر عصر ارتباطات قرار گرفته است. تقویت این جایگاه و این عصر بدون حضور رسانه عملاً غیر ممکن است. در این تحلیل برآنیم تا مختصری از تأثیر رسانه‌ها و پیوست‌های مربوط به آن بر کسب و کار سخن بگوییم و روش‌های اجرایی استفاده بهینه از این پیوست را بررسی کنیم.

امروز ضرورت وجود پیوست رسانه‌ای در هر مجموعه برای توسعه فضای کسب و کار امری اجتناب‌ناپذیر است. در عصر جریان سازی و در رده پایین تر از آن عصر ارتباطات، مهم‌ترین اصلی که به موفقیت کسب و کار کمک می‌کند، تمرکز بر ارتباط سالم، پاسخگو و مستمر با مخاطبان است و این یعنی دنیای بیرون از فضای کسب و کار که همان جامعه پیرامون آن است، نیاز ضروری به شناخت دقیقی از عملکرد مجموعه کسب و کار دارد و این شناخت را نه فقط از راه تبلیغات، که ممکن است حتی برای خواندن خبر یکبر کوتاه نیز به دست آورد.

ضرورت پیوست رسانه‌ای

تصور کنید شما در شرکتی کار می‌کنید که به شکل پیوسته در ماه چند خبر کوتاه به رسانه‌ها اعلام کند، چه اتفاقی می‌افتد؟ شما در ذهن اجتماع مدام تکرار می‌شوید و هر بار به شکلی تازه و جدید خودتان را به نمایش می‌گذارید.

همان‌طور که صحبت از فضای کسب و کار می‌شود، شما باید همه تلاش خود را انجام دهید تا نه تنها بیشترین اخبار از شما در رسانه‌ها درج شود، بلکه رسانه‌ای شدن هر خبری را در محیط اجتماعی و رسانه‌ای پیرامونتان پایش و کنترل کنید. گاهی ممکن است هر کوتاهی در این زمینه به قیمت گزافی برای مجموعه‌ها تمام شود، زیرا رویکردهای منفی رسانه‌ها نسبت به اخبار شرکت قطعاً تخریب‌گر است، ترکیب این موارد به ایجاد نگاه مثبت رسانه‌ای منجر خواهد شد.

پیوست رسانه‌ای می‌تواند به زبان ساده از کوچکترین ارتباط یک فرد جزء مجموعه با افراد اجتماع تا بالاترین سطوح رسانه‌ها را شامل شود.

برای پالای جامع دو زبانه یا چند زبانه، سایت پویای الکترونیکی، زیرشاخه‌های وب خانگی (وبلاگها)، حضور مستمر در شبکه‌های اجتماعی فعال، نشر نشریات داخلی کاغذی و الکترونیکی، بسته‌های تبلیغاتی، بروشورها، پمفلت‌ها، فلایرها،

کارت‌های ویزیت و غیره همگی با (رنگ، لوگو، فونت و شعار واحد)، تلفظ‌های گویا، استفاده از امکانات رادیو و تلویزیون اینترنتی، حضور مؤثر در رادیو و تلویزیون بومی در گام نخست و ملی در گام‌های بعدی همه و همه می‌تواند بسته پیوست رسانه‌ها را در برگیرد.

چند اصل مهم برای بازخورد مثبت رسانه‌ای

اول: رسانه‌ها، خبرنگاران و نخبگان این حوزه را بشناسید. جمع‌آوری اطلاعات رسانه‌ها، خبرنگاران و نخبگان قدم اول است. مهم نیست که مجموعه کاری شما چقدر معروف و بزرگ یا کوچک و تازه کار است، هر خبری در محیط کار شما می‌تواند به یک ارزش خبری تبدیل شده؛ جریان موج شود.

دوم: شناسی خبری در اتاق فکر رسانه‌ای برگزار کنید؛ هر چند ممکن است برگزاری یک نشست خبری از شما زمان و هزینه بگیرد، اما این را در نظر داشته باشید که در عوض، با یک تیر چند نشان زده‌اید و هم محصول شرکت خود را (چه مادی و چه معنوی) به شکل رسانه‌ای توزیع کرده‌اید، هم ارتباط خود را با رسانه‌ها حفظ و قوی‌تر کرده‌اید و هم فضای کسب و کارتان را به شکل حرفه‌ای در ذهن‌ها منقوش کرده‌اید.

سوم: برای تولید و توزیع اخبار کسب و کارتان تقویم رسانه‌ای بنویسید؛ برای ارسال اخبار شرکت‌ها نه خیلی عجله کنید که خبر از ارزش و محتوای آنها باشد و نه آنقدر دیر اقدام کنید که فرصت سوزی شود.

سعی کنید برنامه تولید و توزیع پیوست‌های رسانه‌ای مجموعه را براساس یک برنامه‌مدهن بسازید. **چهارم:** پیوست رسانه‌ای و رسانه‌ها را پایش و نظارت کنید؛ رصد خانه رسانه‌ای شما را بر امواج رسانه‌ها سوار خواهد کرد، نگاه مستمر به موضوعات داغ رسانه‌ای و سایت پویای الکترونیکی، زیرشاخه‌های وب خانگی (وبلاگها)، حضور مستمر در شبکه‌های اجتماعی فعال، نشر نشریات داخلی کاغذی و الکترونیکی، بسته‌های تبلیغاتی، بروشورها، پمفلت‌ها، فلایرها،

کارت‌های ویزیت و غیره همگی با (رنگ، لوگو، فونت و شعار واحد)، تلفظ‌های گویا، استفاده از امکانات رادیو و تلویزیون اینترنتی، حضور مؤثر در رادیو و تلویزیون بومی در گام نخست و ملی در گام‌های بعدی همه و همه می‌تواند بسته پیوست رسانه‌ها را در برگیرد.

بسته پیوست رسانه‌ها را در برگیرد.

اهداف اصلی تولید محتوا

برای سرگرمی: این مورد برای مخاطب جذابیت حسی قوی ایجاد میکند و باعث به اشتراک‌گذاری زیاد محتوا میشود.

آموزش: این مورد نیز میتواند خروجی گسترده‌ای داشته باشد، چقدر نشان زده‌اید و هم محصول شرکت خود را (چه مادی و چه معنوی) به شکل رسانه‌ای توزیع کرده‌اید، هم ارتباط خود را با رسانه‌ها حفظ و قوی‌تر کرده‌اید و هم فضای کسب و کارتان را به شکل حرفه‌ای در ذهن‌ها منقوش کرده‌اید.

پیشنهاد شده است.

اقدامات ضروری

جهت انجام راهبرد رسانه‌ای

به منظور جریان سازی و ایجاد جریان دانایی در راستای ارتباط مؤثر با تمام اقسام جامعه و شکست فقر باور عمومی در این حوزه اقدامات زیر حائز اهمیت هستند:

- تولید مستندهای کوتاه اما گویا و عطف به تاریخچه سازمان؛ تولید ویدئوهای ۶۰ ثانیه‌ای، تولید ویدئوهای زنده، بستر گفتگوهای آنلاین، تولید مصاحبه‌ها، رویدادهای آنلاین، وبینارها و دوره‌های مهارت‌محور کوتاه مدت پانزده دقیقه‌ای
- ایجاد، تقویت و یا چابک‌سازی پرتال و یا سایت چند زبانه مولتی مدیا؛ تولید ویکی Wiki؛ ایجاد سایت هواداران مجازی Fans؛ ایجاد وب لاگ‌های متعدد با لینک‌های خاص به سایت رسمی؛ تدوین حداقل سه

استراتژی برای درخت وارده سایت رسمی site map، قرار دادن آدرس سایت رسمی در تمامی موتورهای جستجو؛ شروع معماری برند با ایجاد لوگوهای رسانه‌ای مختلف و تولید برندهای چتری و همچنین شبیه‌برندها

۳- ایجاد و یا تقویت شبکه‌های اجتماعی پویا و بروز؛ ایجاد کانال اختصاصی تلگرام با واتس‌آپ، صفحه فیس‌بوک، توئیتر، اینستاگرام، آپارات، کانال یوتیوب، نت‌فلکس، و این و... صفحه لینک‌دین، صفحات پینت رست، ایجاد یک افزونه‌ها Chrome, Firefox, ایجاد کاربر Reddit

۴- تولید رسانه‌های مکتوب؛ خبرنامه، هفته‌نامه، ماهنامه، فصلنامه و یا حتی گاهنامه؛ نشر مجلات صرفاً تبلیغاتی، تولید حداقل یک کتاب آموزشی در هر ماه، تولید تقویم رسانه‌ای سازمان، تولید کارت‌های پستی با نگاه به هنر بومی و اصیل، و الیپیرهای دستک‌تاپ و موبایل و... تولید تم‌ر اختصاصی، تولید یک کاریکارکارد در ماه، تصاویر الگوهای رفتاری، بصری سازی محتوا، داستان‌پردازی، نقشه‌های ذهنی

۵- ایجاد و تقویت رسانه‌های دیجیتال؛ هفته‌نامه، ماهنامه، فصلنامه و یا حتی گاهنامه دیجیتال، نشر مجلات صرفاً تبلیغاتی با آگهی و جذب اسپانسرهای مجازی دیجیتال، تولید حداقل یک کتاب الکترونیکی آموزشی در هر سه ماه، تولید کارت‌های پستی الکترونیکی با نگاه به هنر بومی و اصیل، تولید مقالات الکترونیکی و پاورپوینت‌های دیجیتال، توجه ویژه به برنامه‌های APP موبایل و واقعیت مجازی و واقعیت افزوده AR، پیام‌های الهام‌بخش، نقل‌قول‌های بزرگان، توصیه‌ها و نظرات مشتری، پست‌های مهمان و پلتفرم‌های تقدیر

۶- تولید پروفایل معرفی سازمانی با کیفیت شامل: ایجاد بروشورهای حرفه‌ای، پمفلت‌های خاص، فلایرهای مجموعه، کارت ویزیت خاص الکترونیکی، کارت‌های هواداری الکترونیکی با تکیه با قابلیت‌های خاص

۷- راه‌اندازی رادیو و تلویزیون اینترنتی سازمان؛ تولید پادکست، ویدئوهای موبایلی، فلش‌های کوتاه، فیلم‌های ۶۰ یا ۹۰ ثانیه‌ای لوگو دار، انیمیشن، موشن‌گرافیک و بازپزهای آنلاین

۸- استفاده از بسترهای رسانه‌ای (بومی، ملی و فراملی)؛ تولید فیلم‌های آموزشی و پادکست‌های ویژه

۹- راه‌اندازی سامانه‌های گویایی دو سویه

۱۰- راه‌اندازی نمایشگاه‌های فیزیکی و مجازی

۱۱- راه‌اندازی کتابخانه دیجیتال مجموعه؛ تجمیع کتب، مقالات، تصاویر، پاورپوینت‌ها، ویدئوها و اینفوگراف‌های مربوط به حوزه مجموعه

۱۲- توجه به بحث اطلاع‌رسانی ساده با زبان اینفوگرافیک (شکست فقر باور عمومی مبتنی بر هویت بصری والته‌حظ بصری مخاطب)

۱۳- تولید تقویم رسانه‌ای سالیانه با مجموعه پیوست‌های آن

۱۴- توجه به پیوست‌ها جامعه پنهان مربوط به کودکان، زنان، معلولین، اقلیت خاص جامعه و...

۱۵- توجه به تبلیغات محیطی و مکان‌یابی دقیق نقاط پیرامون و استفاده از خلاقیت و نوآوری در آن

نگاه

رشد ساعتی نقدینگی



نوسان: انتشار گزیده آمارهای اقتصادی تا شهریور سال جاری، اولین گزارش رسمی از عملکرد دولت ریسی است. با مقایسه گزارش‌های بانک مرکزی از بخش‌های اقتصادی کشور در مرداد و شهریور سال جاری می‌توان به این نکته پی‌برد که در این یک‌ماه ۱۴۶ هزار میلیارد تومان به نقدینگی کشور افزوده شده؛ روزی ۴۸۰۰ میلیارد تومان، ساعتی ۲۰۰ میلیارد تومان و هر دقیقه نیز ۳٫۳ میلیارد تومان به آن اضافه می‌شود.

برای پی‌بردن به بزرگی این عدد کافی است بدانید زمانی که در حال خواندن این گزارش هستید، حدود ۱۰ میلیارد تومان نقدینگی کشور بالا رفته است. با اگر ده دقیقه در صف نانوایی باشید نیز حدود ۳۳ میلیارد تومان نقدینگی کشور بالا می‌رود. در این مدت نیز ۳ هزار میلیارد تومان پایه پولی کشور اضافه شده است. ضرب فراینده نیز از ۷۶ به ۷۸٫۳ تغییر وضعیت یافته است. از منظر اجزای تشکیل‌دهنده نقدینگی نیز در این مدت، عنصر «پول» افزایشی در حدود ۳۵۰ هزار میلیارد تومانی داشته و «شبه‌پول» نیز ۱۱۱ هزار میلیارد تومان جهش داشته است. نقدینگی در شهریور نسبت به شهریور افزایشی ۱۷ درصدی و نسبت به شهریور ۹۹ نیز جهشی ۴۰٫۵ درصدی داشته است. عمده این جهش به دلیل اتخاذ سیاست‌های ترمیمی برای پوشش کسری بودجه دولت است. کل بدهی‌های خارجی دولت در پایان شهریور نیز بیش از ۹ میلیارد دلار برآورده است. با وجود تغییر دولت همچنان رویه عدم انتشار داده‌های مربوط به بخش مالی و بودجه وجود دارد و این بخش از آمارهای اقتصادی از سال ۹۷ تاکنون به روزرسانی نشده است.

گزیده آمارهای اقتصادی شهریور، اولین آمار اقتصادی از عملکرد تیم اقتصادی ریسی است. تیمی که در شرایطی به روی کار آمده که تورم نزدیک ۵۰ درصد و بودجه دولت است. اما نکته نگران‌کننده ۷۰ درصد ناآرامی‌ها است. البته که کسری بودجه غیر قابل‌تأمین به‌زعم مرکز پژوهش‌های مجلس مهم دیگری بود که می‌توانست احتمال افزایش سرسام‌آورد استقراض دولت از بانک مرکزی مانند تمام سال‌هایی که دولت‌ها کسری بودجه‌شان را از این نهاد پولی تأمین می‌کردند، تقویت کند. در این یک‌ماه به خالص‌سازی‌های بانک مرکزی بیش از ۱۴ هزار میلیارد تومان افزوده شده که برای آن دودلیل وجود دارد؛

یادآرندهای خارجی که عمدتاً حاصل از نفت هستند به کشور وارد می‌شوند یا اینکه دولت درآمدهای نفتی را پیش‌از ورود به کشور از بانک مرکزی به صورت ریالی پیش‌خور کرده است. از آنجایی که در این مدت به نقدینگی و پایه پولی افزوده شده، به نظر می‌رسد دلیل دوم صحیح باشد.

استفاده از گزارش بانک مرکزی در شهریور سال جاری نقدینگی مرز ۴۰۰۰ هزار میلیارد تومان را رد کرد و نسبت تومان داشته است. اما نکته نگران‌کننده متغیرهای اقتصادی، تغییر ۱۱۷۲ هزار میلیارد تومانی نقدینگی در فاصله شهریور

۹۹ تا شهریور سال جاری است. به بیان دیگر در این یک‌سال، ۹۷۶ هزار میلیارد تومان به صورت ماهانه به نقدینگی کشور افزوده شده است.



قیمت جوجه یکروزه دو برابر نرخ مصوب

محمدرضا کمالی سروستانی، مشاور عالی اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی گفت: سازمان پشتیبانی امور دام قیمت مصوب فروش جوجه یکروزه را ۶۰۰۰ تومان اعلام کرد این در حالی است که در بازار غیررسمی جوجه یکروزه ۱۲۰۰۰ تومان به دست پرورش دهندگان مرغ گوشتی می‌رسد. وی در پاسخ به این پرسش که آیا افزایش نرخ فروش جوجه یکروزه را تأیید می‌کنید، گفت: در این سال جاری میزان تولید جوجه ریزش از پیش‌بینی می‌گردد و پیش‌بینی می‌کنیم که تا پایان ماه میزان تولید به حدود ۱۲۰ میلیون برسد. به خود گرفت و پیش‌بینی می‌کنیم که تا پایان ماه میزان تولید به حدود ۱۲۰ میلیون برسد.

03



پیش‌خور شدن ارز واردات نهادها

ابراهیم زارع، مدیرکل دفتر بازرگانی داخلی وزارت جهاد کشاورزی گفت: واردات کالاهای کشاورزی در ۶ ماهه اول سال کل ارز سال را در بر گرفته، چون قیمت‌های جهانی نهادها افزایش شدیدی داشته است. وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه چرا با وجود تخصیص ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی، بیشترین تورم در حوزه مواد خوراکی است، افزود: درباره کالاهای ضروری زمانی که درآمد نسبی مردم کم می‌شود کاهش تقاضا بر کالاهای کم مصرف بیشتر می‌شود، ولی تقاضا در کالاهای کم مصرف کمتر خواهد شد.

04

گزارش

معیشت مردم و تصمیمات دولت



نوسان: اگر قرار باشد که دولت به صورت روزانه قیمت معاش را اعلام کند چه تاثیری در زندگی مردم خواهد داشت؟ آیا دولت به دنبال افزایش تولید و بهره‌وری و اضافه کردن سرمایه‌گذاری و اشتغال است؟ که ارزش پول ملی حفظ شود و قدرت خرید مردم بالا رود؟ ضمن آنکه این قیمت‌ها در صورتی که اعلام شود باز هم یکی نیستند و هر کسی با ترندهایی قیمتی جداگانه می‌دهد.

محمود جامساز، اقتصاددان در مورد دستور رئیس‌جمهور در خصوص اعلام روزانه قیمت اقلام خوراکی معتقد است؛ قیمت‌ها به قدری دستخوش تورم شده است که غیرممکن است بتوان قیمت‌ها را تثبیت کرد یا همه آنها را به‌طور روزانه اعلام کرد، ضمن آنکه اگر این قیمت‌ها به صورت روزانه هم اعلام شوند آیا قیمت اقلام خوراکی امروز یا فردا یا ده روز آینده فرقی نخواهد داشت.

او ادامه داد: مساله معیشت مردم از مهم‌ترین چالش‌هایی است که دولت با آن روبروست زیرا مردم باید بتوانند حداقل‌های نیاز روزمره خود را تأمین کنند و این چالش تنها مربوط به مواد غذایی و محصولات کشاورزی نیست که باید روزانه اعلام شود و ما در حوزه مسکن نیز همین مشکلات را داریم به گونه‌ای که اگر یک حقوق‌بگیر بخواهد صاحب مسکن کوچکی شود و پای رانتری در میان نباشد ده‌ها سال طول می‌کشد تا بتواند صاحب مسکن شود.

جامساز خاطر نشان کرد: به جز این موارد مسائل مربوط به کم‌آبی، خشکسالی و اشتغال و مسائل اقلیمی مطرح است که روز به روز وضعیت‌شان وخیم‌تر می‌شود و متأسفانه دولت‌ها در جاهایی کارخانجات فولاد، کاشی و سرامیک و سایر صنایع آب بر بنا کرده‌اند که دارای آب‌وهوای خشک کویری و کم‌آب بسیار آب‌بر هستند که امروز شاهد معضلات بسیار زیادی به لحاظ کمبود آن و نشست زمین در نواحی مرکزی ایران به ویژه در استان اصفهان و کرمان هستیم که ممکن است در سال‌های آینده جمعیت این نقاط تخلیه شوند و به نقاط دیگر کشور کوچ کنند.

تهدید و تردید در بازار سرمایه بیداد می‌کند؛

تزیق ناامیدی

اهالی بازار سرمایه سیاست عرضه اوراق توسط دولت را اصلی‌ترین عامل ریزش بورس ارزیابی می‌کنند

گروه بازارها
هفته نامه نوسان

سرمایه‌گذاران بازار سهام این روزها با تهدیدها و تردیدهای زیادی مواجه هستند. وزیر اقتصاد مدعی است که دولت کسری بودجه خود را از محل عرضه اوراق در بازار سرمایه تأمین نکرده است اما اعداد و ارقام حرف دیگری می‌زنند. نمایندگان مجلس نیز در این باره وزیر اقتصاد را متهم به دروغ‌گویی کرده‌اند. اهالی بازار سرمایه این اتفاقات را تهدیدی علنی علیه سرمایه‌گذاری در این بازار تلقی و آن را موجب ایجاد موجی از ناامیدی در میان سهامداران ارزیابی کرده‌اند. سهامدارانی که اغلب آنها، به پشتوانه اظهارات همین افراد سال گذشته تمامی سرمایه خود را وارد بازار سرمایه کرده بودند و اکنون شاهد سوخت شدن دارایی‌های خود به دلیل سیاست‌گذاری غلط مسوولان اقتصادی هستند.



میان اهالی بازار سرمایه واکنش‌های زیادی داشت چرا که بسیاری از سهامداران فعلی با تکیه بر اظهارات همین مقامات مسوول سال گذشته وارد بورس شده بودند. سال گذشته آقامحمدی یکی از اصلی‌ترین مدافعان سرمایه‌گذاری در بازار سرمایه بود که البته پس از سقوط تاریخی بازار در مردادماه سکوت محض اختیار کرد.

اهالی بازار سرمایه سیاست عرضه اوراق توسط دولت را به عنوان اصلی‌ترین عامل ریزش بورس طی سه ماه گذشته ارزیابی کرده‌اند؛ سیاستی که به رغم تذکیر از سوی مسوولان دولتی، اثر آن را در روند معاملات بازار سرمایه و افزایش ریسک‌ها در این بازار کاملاً مشهود است. قرار بود وزارت اقتصاد هفته گذشته هم ۱۰ هزار میلیارد تومان اوراق قرضه جدید در بازار سرمایه عرضه کند که البته ملغی شد. با این حال اما معاملات ثانویه اوراق در بازار سرمایه متوقف نشده است و در برخی روزها بیش از ۶۰ هزار میلیارد تومان اوراق قرضه در بازار سرمایه عرضه می‌شود. اگرچه تیم اقتصادی دولت تحت فشار افکار عمومی و اعتراضات سهامداران تا حدی این سیاست را تعدیل کرده، اما اظهارات برخی مقامات و مسوولان، موجب افزایش نگرانی‌ها در میان اهالی بازار سرمایه شده است. علی آقامحمدی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام طی روزهای گذشته موجی از ناامیدی و نگرانی را در میان سهامداران ایجاد کرده است. او اظهار کرده است: «بورس نمایانگر وضع کلی اقتصاد است. تلاش دولت این است که استقراض از بانک مرکزی نکند ولی اینکه اوراق نفروشد، چنین تلاشی نمی‌کند؛ زیرا کسری دارد.» آقامحمدی از خود اظهار کرده است: «دولت برای جبران کسری بودجه، اوراق می‌فروشد که البته کار مغفور و بدی نیست و مجبور است این کار را انجام دهد. البته ممکن است اوراق فروشی باعث ریزش بورس شود. مهم این است که دولت برای جبران کسری بودجه از بانک مرکزی استقراض نکند که این کار رانمی‌کند، چون آثار تورمی زیادی دارد.» این اظهارات در

جیب‌خالی دولت

گفته می‌شود دولت در سال جاری با کسری بودجه ۳۵۰ تا ۴۰۰ هزار میلیارد تومانی روبروست. رقمی که اقتصاد بیمار ایران به سختی می‌تواند آن را جبران کند. دولت همچنین با کمبود شدید منابع ارزی مواجه است و هنوز نتوانسته برای بازگشت پول‌های بلوکه شده در کشورهای خارجی چاره‌اندیشی کند. اگر چه روز گذشته مدیرعامل ایرنا در توییتی اعلام کرده بود که کمتر از ۱۰۰ روز پس از آغاز دولت سیزدهم، اخیراً بیش از ۳/۵ میلیارد دلار از منابع مسدود ایران در یکی از کشورهای در دسترس قرار گرفته و بخش قابل توجهی از این منابع در حال ورود به چرخه تجاری کشور است اما این اظهارات بدون آدرسی دهی و سندی و مدرک چندان قابل توجه نیست. پیش از این نیز اظهارات متعددی در سراسر بازار گشت پول‌های بلوکه‌شده ایران در کره جنوبی مطرح می‌شد که البته فعالیت‌های تشدید شده‌ای در اهدای ماسک به یک بیمارستان خصوصی در تهران منتهی شد. به نظر می‌رسد تیم سیاست‌خارج کشور همچنان از توانایی استراتژی مشخصی برای مواجهه با این دست از مشکلات کشور برخوردار نیست.



دیدگاه

چرا اشتباه می‌کنیم؟



اشتباه کردن مهم نیست. تعداد اشتباهات مهم است و بلکه تکرار اشتباهات مخرب است. به عنوان یک جامعه توانمند، به نظر می‌رسد تعدادی از اشتباهات را طی قرن گذشته مرتب تکرار کرده ایم:

اول: نیاموخته ایم که پیشرفت زاین، اروپا و آسیا تابع مدیریت بنگاه‌ها و سیستم هاست و نه ریاست‌افراد؛

دوم: نیاموخته ایم که فهم حقیقت از طریق دیالوگ و وجود جامعه مدنی شکل می‌گیرد و در ذهن فرد نیست و بنابراین نیست و بنابراین ضروری است که، یکدیگر را تحمل کنیم برای یکدیگر جابجا کنیم، تفاوت‌های یکدیگر را به رسمیت بشناسیم و از خودخواهی‌های فکری بی‌بهره‌ایم؛

سوم: نیاموخته ایم که Facto، فضالت‌کنیم و نه با تحویل و شنیده‌ها و شایعات؛ چهارم: نیاموخته ایم که حکمرانی امری تخصصی است و لازم آن دانش است؛ پنجم: نیاموخته ایم که قدرت، مسئولیت می‌آورد و اصل بر «مصلحت عامه» و تأمین رضایت‌مندی علمه‌شهرنندان است؛

ششم: نیاموخته ایم وقتی از درب منزل خود یا بیرون می‌گذریم، در عرصه Public (عرصه عمومی) وارد شده ایم و در عرصه Public، نمی‌توانیم هر کاری انجام دهیم (مثل دوبله پارک کردن) و هر سخنی بگوییم و هر فضولتی بنماییم؛

هفتم: نیاموخته ایم که توسعه، قبل از آنکه به سرمایه، فن آوری و تولید نیازمند باشد، به همکاری، هماهنگی، اعتماد و محبت‌ها نیازمند است؛

هشتم: نیاموخته ایم برای آنکه دیگر ملت‌ها به هويت، استقلال و حاکمیت ما احترام بگذارند باید داخل خود را سامان دهیم، به یکدیگر در داخل خود احترام بگذاریم، بی‌پولی‌سیم، رابطه‌های ما با یکدیگر را از کار آفرینان و دانشمندان و خبرنگاران بنا کنیم و تولید و نوآوری را بنیان استقلال و حاکمیت ملی قرار دهیم؛

نهم: نیاموخته ایم که در کنار دستور کار شخصی، به مسئولیت اجتماعی و به مفهوم مقدس Public اهمیت دهیم و

دهم: نیاموخته ایم که نقد را، ز فکر و رفتار را، از نقد به شخص تکفیک کنیم، حرف منطقی را بپذیریم، یکدیگر را تحریف و زخمی نکنیم و تلقی اینکه هر کدام، مرکز نقل جهان هستیم را کنار بگذاریم (Self-obsession)، از هم حمایت کنیم و به قول‌هایی که نمی‌دهیم حتی المقدور عمل کنیم؛

طبیعی است تبدیل این نیاموختنی‌ها به موختن‌ها، گفتار درونی صرفاً امکان پذیر نیست، اما فهم مشکل، خودبخودی از حل مسئله‌ها، مثل علم پزشکی است، شناخت بیماری خود مقدمه درمان است.

یکی از دستاوردهای مهم انقلاب این بوده که بخش‌های وسیعی از جامعه متوجه شد که ریشه مشکلات ما، در درون خود ماست و بهبود امور را باید از داخل شروع کرد. هر چند ملک الشعراء بهار یک قرن پیش این نکته را گوشزد کرده بود که از ماست که بر ماست، ولی جستجو کردن ریشه مشکلات در داخل، هم اکنون، به یک

ادراک عمومی رسیده است. سکه عنصر فرهنگی، سیاسی و اقتصادی در این مساله مؤثر است:

عناصر اقتصادی که باعث می‌شود بسیار اشتباه کنیم؛ چون اقتصاد کشور طی شش دهه پیش بر پایه صادرات تکیه شده، مجبور بوده ایم که در اقتصاد بین‌الملل در پی مزیت نسبی خود باشیم، در چند صنعت مانند کره جنوبی سرمایه‌گذاری و تولید ثروت کنیم و از طریق سهم بازار در اقتصاد بین‌الملل، به صورت ساختاری و اجباری، بیمه‌بیم‌باز کنیم و از همه مهم‌تر رقابت کنیم.

کره جنوبی آنقدر زحمت کشید و نوآوری کرد و خود را اصلاح کرد تا در کنار ژاپن و آلمان، هم‌بازار قابل احترامی در فروش اتومبیل در سطح جهان کسب نمود. اقتصاد ما عمدتاً در فروش نفت و واردات کالا و خدمات بوده است. این نظام اقتصادی نیست بلکه نوعی حسابداری است. چون به اقتصاد بین‌الملل قفل نشده ایم، مجبور به یادگیری و اصلاح و رقابت نبوده ایم. از این رو، ساختار اقتصادی ما هم کمی به تکامل روشی و فکری و مدیریتی نرسیده است و تابع قیمت نفت و وضعیت تقاضای نفت در اقتصاد بین‌الملل بوده است. اگر در صنعت بانکداری، کشاورزی، خدمات، هتل‌داری، تحقیقات، مدیریت شهری، حمل‌ونقل و تولید بانگه‌های خارجی کار کنیم، هزاران پروژه مشترک داشته‌باشیم، سریع می‌آموزیم، بیشتر فکر می‌کنیم، از خود خلاقیت نشان می‌دهیم و کمتر اشتباه می‌کنیم.

کانون «شنیده‌ها نکردن» به ساختاری برمی‌گردد که در آن گردش اطلاعات، گردش فکر و گردش معیاری وجود داشته باشد. هدف از این گردش‌ها، یادگیری است. سیستم هوافقی یادگیری را متوقف می‌کنند، خود نیز متوقف می‌شوند و اشتباهات بر روی هم جمع می‌شوند. ایجاد این سیستم یک تصمیم است. این تصمیم را ژاپن در سال ۱۸۶۹ گرفت، کره جنوبی در ۱۹۶۵؛ چین ۱۹۸۰؛ هند ۱۹۹۰ و ترکیه ۲۰۰۲. جلوگیری از اشتباه تابع اصلاح ساختارهای تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری است.

رشد ۱۱ درصدی تولید لوازم خانگی بزرگ

نوسان: مهدی صادقی نیارکی، معاون امور صنایع وزارت صنعت، معدن از رشد ۱۱ درصدی در تولید صنعت لوازم خانگی بزرگ در سال جاری خبر داد و گفت: صنعت لوازم خانگی در سال ۹۶ نزدیک به ۱۱ میلیون دستگاه تولید داشت که عمده آنها تحت لیسانس برندهای خارجی در کشور تولید می‌شد که پس از اعمال تحریم‌ها این رقم به هشت میلیون دستگاه در سال ۹۷ کاهش پیدا کرد. وی تأکید کرد: در سال‌های قبل خودداری و نگاه به ظرفیت‌های درون تقویت و توان فنی مهندسی بازپوری شد و در سال ۹۹ عدد تولید ما به ۱۵ میلیون دستگاه در سال رسید. صادقی نیارکی خاطر نشان کرد: امسال نیز تولید ۱۶ میلیون و ۵۰۰ هزار دستگاه انواع لوازم خانگی برنامه‌ریزی شده است و در صورت وضعیت تولید لوازم خانگی بزرگ در نیمه نخست امسال رشد حدود ۱۱ درصدی را نشان می‌دهد.



شرط کاهش تولید گازهای گلخانه‌ای در ایران

نوسان: حمیدرضا سلیمان، رئیس مرکز نوآوری و فناوری منابع طبیعی سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور گفت: ایران در صورت رفع تحریم‌ها و حمایت‌های فنی و مالی بین‌المللی می‌تواند در یک بازه زمانی ده ساله تا ۱۲ درصد تولید گازهای گلخانه‌ای را کاهش دهد. وی اظهار داشت: برای کاهش تولید گازهای گلخانه‌ای در کشور باید تحریم‌ها لغو و تجارت برای ایران آزاد شود تا بتواند از فناوری‌های روز استفاده کند. وی سهم بخش کشاورزی و جنگل‌ها از انتشار دی‌اکسید کربن را در مجموع ۲.۳ درصد، بخش انرژی ۲۲.۵ درصد، بخش مسکونی و تجاری ۲۴.۴ درصد، بخش صنعت ۱۹.۱ درصد و بخش حمل و نقل ۲۱.۷ درصد در سال عنوان کرد. وی افزود: سهم بخش کشاورزی در انتشار گاز متان سالانه بین ۴۰ تا ۵۰ هزار تن با توجه به شرایط ترسالی و خشکسالی است.



تعیین قیمت ثابت برای هر تن قیر

نوسان: اقبال شاکری، عضو کمیسیون عمران مجلس از تحویل قیر به پیمانکاران معرفی شده از سوی دستگاه‌های اجرایی با قیمت ثابت هر تن ۷.۵ میلیون تومان بدون احتساب کارمزد و مالیات تا پایان سال خبر داد. وی اظهار کرد: اخیراً در کمیسیون عمران مجلس در مورد قیر تصمیم‌گیری شد. بر این اساس قیمت هر تن و کیوم باتوم که مواد اولیه تولید است ۷.۵ میلیون تومان تعیین شد که با ۲۰ درصد کارمزد و مالیات بر ارزش افزوده هر تن قیر به قیمت ثابت تا پایان سال جاری ۹ میلیون و ۳۷۵ هزار تومان خواهد بود. وی با بیان اینکه این قیمت ثابت است، یادآور شد: شرکت‌های تولیدکننده مکلف شده‌اند به ازای دریافت هر تن و کیوم باتوم ۸۰۰ کیلوگرم قیر به پیمانکاران معرفی شده از سوی دستگاه‌های اجرایی تحویل دهند.





یادداشت

نگاهی به ضرورت وجود صنعت مادر فولاد در کشور؛

صنایع پایین دستی با
صنعت فولاد جان می گیرند

فولاد مبارکه اگر چه در ظاهر فقط تولیدکننده ورق و تختال است، اما همراه با تلاشی مضاعف برای رشد تولید محصولات با ارزش افزوده بالاتر از خود غیرت نشان داده و ضمن افزایش فناوری های تولیدی در کشور و بومی سازی آن ها، به صورتی پیوسته راه را برای توسعه پسا صنعتی کشور با تقویت صنایع پایین دستی، شرکت های دانش بنیان و فناوری و همچنین افزایش ضربه آهنگ رشد اقتصادی ایران در منطقه و جهان هموارتر کرده است. آنچه می خوانید یادداشت هادی نیبانی نژاد، مدیر روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه است که به نقش این شرکت در توسعه صنعت پایین دستی می پردازد؛

بدون صنایع پایین دستی و تولید محصول و خدمات برای مصرف کننده داخلی، جایی برای مالیات بر مصرف هم باقی نمی ماند. نباید از نظر دور داشت که بخش اعظم مالیات دریاقتی دولت ها وقتی معنی دارد و می تواند در رشد اقتصادی کشور مؤثر باشد که از مصرف کننده اخذ شود، وگرنه مالیاتی که در قالب تعرفه های وارداتی یا سود شرکت ها در یافت می شود، در بیشتر موارد به افزایش تورم و در ادامه کاهش قدرت شرکت ها و ر کودمی انجامد.

بدون صنایع پایین دستی و تولید محصول و خدمات برای مصرف کننده داخلی، جایی برای مالیات بر مصرف هم باقی نمی ماند. نباید از نظر دور داشت که بخش اعظم مالیات دریاقتی دولت ها وقتی معنی دارد و می تواند در رشد اقتصادی کشور مؤثر باشد که از مصرف کننده اخذ شود، وگرنه مالیاتی که در قالب تعرفه های وارداتی یا سود شرکت ها در یافت می شود، در بیشتر موارد به افزایش تورم و در ادامه کاهش قدرت شرکت ها و ر کودمی انجامد.

بودن پائیندو

صنعت فولاد

برای درک بهتر ضرورت وجود صنعت مادر فولاد در هر کشور واز جمله کشوری باسعت، جمعیت و ظرفیت ایران، بد نیست از دیدگاه سلبی به گزینه بودن یا نبودن این صنعت نگاه کرد. برای مثال، تصور کنید فولاد مبارکه اصفهان با مجموعه های موجود خواهد داشت؛ اول اینکه صنعت کشور تبدیل به زمین بازی شمار زیادی از کمپانی های فولادی ریزورث مت می شود و در نهایت در زنجیر انحصار یکی از غول های فولادسازی جهان برای تأمین نیازهای صنایع پایین دستی اش گرفتار می گردد یا اینکه اولا فرصت و مجالی برای شکل گیری صنایع پایین دستی به دست نمی آید.

در این شرایط خبری از کشتی سازی، خودروسازی، ساخت لوازم خانگی، تجهیزات صنعتی مورد نیاز صنایع نفتی، خطوط انتقال نفت، توربین های گازی و صنایع محصول دیگر نخواهد بود. کشور به صادرکننده قراضه تبدیل شده و احتمال شکل گیری مجموعه های ثروت سازی که با اهرم کردن ثروت های مادی و معنوی، روند تشکیل سرمایه در کشور را سرعت بدهند، کمتر و کمتر می شود. بدون صنایع پایین دستی و تولید محصول و خدمات برای مصرف کننده داخلی، جایی برای مالیات بر مصرف هم باقی نمی ماند. نباید از نظر دور داشت که بخش اعظم مالیات دریاقتی دولت ها وقتی معنی دارد و می تواند در رشد اقتصادی کشور مؤثر باشد که از مصرف کننده اخذ شود، وگرنه مالیاتی که در قالب تعرفه های وارداتی یا سود شرکت ها در یافت می شود، در بیشتر موارد به افزایش تورم و در ادامه کاهش قدرت شرکت ها و ر کودمی انجامد.

نقش مهم در دوره در گذار

پس تاینجای کار می توان ضروری بودن وجود صنعت فولاد در مقام یک صنعت مادر را از دیدگاه سلبی اثبات کرد، اما در وجه ایجابی آن و به خصوص با توجه به تجربه ای که حضور فولاد مبارکه در صنعت کشور نشان داده، می شود دریافت که یک مجتمع عظیم صنعتی که توانایی و ظرفیت تولید بخش بزرگی از نیاز صنایع پایین دستی کشور را دارد، چگونه تأثیر مستقیم و غیر مستقیم مثبتی بر رشد اقتصادی و افزایش نرخ تشکیل سرمایه ناخالص داشته باشد. از سوی دیگر ارزش افزوده ای که صنایع پایین دستی کشور با استفاده از محصولات فولادی فولاد مبارکه با دیگر کارخانه های مشابه ایجاد می کنند، نقش مهمی در گذار از دوره صنعتی به عصر پسا صنعتی بازی می کنند، عصری که در آن، رقابت در سر کاهش هزینه ها و رشد فناوری تولید است.

در این مسیر بی گمان باید گفت فولاد مبارکه اگر چه در ظاهر فقط تولید کننده ورق و تختال است، اما همراه با تلاشی مضاعف برای رشد تولید محصولات با ارزش افزوده بالاتر از خود غیرت نشان داده و ضمن افزایش فناوری های تولیدی در کشور و بومی سازی آن ها، به صورتی پیوسته راه را برای توسعه پسا صنعتی کشور با تقویت صنایع پایین دستی، شرکت های دانش بنیان و فناوری و همچنین افزایش ضربه آهنگ رشد اقتصادی ایران در منطقه و جهان هموارتر کرده است.



01

فولادهر مزگان پرچمدار کاهش هزینه ها شد

طبق اطلاعات استخراج شده از سایت کدال، شرکت فولاد هرمزگان در بین شرکت های فولادی همرده، پایین ترین بهای تمام شده در تولید محصول را داشته است. مدیرعامل فولاد هرمزگان در جلسه آنلاین بهای تمام شده این شرکت با بیان این مطلب، این موفقیت را ناشی از اجرای برنامه کاهش هزینه ها در تولید، بومی سازی قطعات و بومی گزینی در خرید قطعات مواد مصرفی، استفاده از شرکت های دانش بیان و توان علمی آنها در حوزه تولید دانست. عطالله معرفوفخانی، تختال تولیدی در این شرکت را قابل رقابت در بازارهای جهانی عنوان کرد.



02

رشد ۱۴ درصدی تولید آهن اسفنجی در فولاد سفیددشت

مدیرعامل شرکت فولاد سفیددشت چهارمحل و بختیاری از رشد ۱۴ درصدی تولید آهن اسفنجی طی ۶ ماهه نخست امسال خبر داد. محمود ارباب زاده افزود: طی شش ماه امسال ۴۵۵ هزار تن آهن اسفنجی در این مجتمع تولید شد که نسبت به مدت مشابه سال گذشته (۳۹۰ هزار تن) حاکی از رشد تولید در این طرح فولادی است. وی گفت: میزان تولید آهن اسفنجی در مهرماه امسال ۷۲ هزار تن ثبت شده است. ارباب زاده اعلام کرد: میزان پیشرفت فیزیکی واحد فولادسازی سفیددشت ۹۰ درصد است.

مدیر عامل فولاد مبارکه در بازدید از تصفیه خانه آب اصفهان مطرح کرد:

نوید تامین آب

به زودی تمام آب مورد نیاز صنعت از پساب و پروژه انتقال خلیج فارس تامین شود



گروه صنعت هفته نامه نوسان

بدون تردید ابرپروژه انتقال آب خلیج فارس به استان های مختلف از جمله استان صنعتی اصفهان می تواند زمینه ساز توسعه روزافزون مجموعه های بزرگ و کوچک تولیدی، رونق کسب و کار، جهش تولید، در آمدزایی و اشتغالزایی باشد. محمد یاسر طیب نیا مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه اصفهان در این باره می گوید: با عملیاتی شدن پروژه انتقال آب خلیج فارس و انعقاد قراردادهای جدید، این نوید را می دهیم که کل آب مورد نیاز صنعت به ویژه فولاد مبارکه را از محل پساب و پروژه انتقال خلیج فارس تأمین کنیم.

شهرهای زرین شهر، چمگردان، یازنده

رود، سده وورنامخواست، مبارکه که کرکوند، دیزبچه و زیبا شهر جمع آوری و پس از تصفیه برای کاربرد در صنعت به مجتمع فولاد مبارکه منتقل می شود. وی اجرای پروژه های جمع آوری و تصفیه پساب از سوی فولاد مبارکه را در کشور بی نظیر دانست و اظهار امیدواری کرد با عملیاتی شدن پروژه انتقال آب خلیج فارس در دو ماه آینده، به زودی شاهد این باشیم که کل آب مورد نیاز صنعت و به ویژه فولاد مبارکه از پساب و پروژه انتقال آب خلیج فارس تأمین شود.

محمدیاسر طیب نیا در بازدید از تصفیه خانه آب بابا شیخعلی با اشاره به تلاش های جدی فولاد مبارکه از حدود یک دهه قبل در زمینه کاهش مصرف آب، اظهار کرد: مصرف بهینه آب، رویکرد جدی فولاد مبارکه بوده است، به طوری که هم اکنون می توانیم ادعا کنیم در سرانه مصرف آب به زیر شاخص های بین المللی در صنعت فولاد رسیده ایم. وی گفت: علاوه بر پروژه های بهینه سازی و کاهش مصرف آب، طی دهه گذشته پروژه هایی در جهت استفاده از پساب صنعتی و آبی که استفاده شرب ندارد تعریف شده است.

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه با بیان این که از سال ۱۳۹۲ به بعد با همکاری شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان، هفت هزار میلیارد ریال سرمایه گذاری در بخش اجرای شبکه جمع آوری و احداث تصفیه خانه فاضلاب شده، افزود: با سرمایه گذاری انجام شده پساب

از زاینده رود تقریباً صفر خواهد شد.

رویکرد جدی فولاد مبارکه

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه اصفهان گفت: علاوه بر پروژه های بهینه سازی و کاهش مصرف آب، طی دهه گذشته پروژه هایی در جهت استفاده از پساب صنعتی و آبی که استفاده شرب ندارد تعریف شده است.

محمدیاسر طیب نیا در بازدید از تصفیه خانه آب بابا شیخعلی با اشاره به تلاش های جدی فولاد مبارکه از حدود یک دهه قبل در زمینه کاهش مصرف آب، اظهار کرد: مصرف بهینه آب، رویکرد جدی فولاد مبارکه بوده است، به طوری که هم اکنون می توانیم ادعا کنیم در سرانه مصرف آب به زیر شاخص های بین المللی در صنعت فولاد رسیده ایم. وی گفت: علاوه بر پروژه های بهینه سازی و کاهش مصرف آب، طی دهه گذشته پروژه هایی در جهت استفاده از پساب صنعتی و آبی که استفاده شرب ندارد تعریف شده است.

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه با بیان این که از سال ۱۳۹۲ به بعد با همکاری شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان، هفت هزار میلیارد ریال سرمایه گذاری در بخش اجرای شبکه جمع آوری و احداث تصفیه خانه فاضلاب شده، افزود: با سرمایه گذاری انجام شده پساب

رئیس واحد حمل و فرآوری سرباره فولاد مبارکه خبر داد:

دستیابی به رکورد حمل پاتیل سرباره به کوره های قوس الکتریکی

با اعلام این خبر افزود: در مجموع ۳ هزار و ۹۸۸ پاتیل سرباره با رعایت دستورالعمل های ایمنی و بدون حادثه، تعویض و در حوضچه های سرباره تخلیه گردید و تنها ۰۰۰۴ دقیقه پسر ذوب به کوره های قوس توقف ناشی از تعویض پاتیل سرباره وارد آمد. رحیم خلقی خاطر نشان کرد: رکورد قبلی تعویض پاتیل مربوط به اردیبهشت ماه

سال جاری و به تعداد ۳ هزار و ۸۸۳ پاتیل به ثبت رسیده بود. وی تصریح کرد: دستیابی به این رکورد ارزشمند در شرایطی محقق گردید که واحد حمل و فرآوری سرباره با توجه به مشکلاتی از جمله عدم تناسب حجم حوضچه های سرباره با میزان سرباره تولیدی و مستهلک شدن مکانیسم های پاتیل بر و کمبود نیرو و تأمین قطعات مصرفی و یدی

نظرات خود را در خصوص محتوای نشریه به ایمیل ما ارسال کنید

INFO@EGHTESADBAZAR.IR



گزارش

افق فولاد مبارکه
ترسیم شد

نوسان: مدیرعامل فولاد مبارکه، در جلسه کمیته عالی تحول این شرکت که با موضوع تدوین جهت گیری های استراتژیک آینده فولاد مبارکه برگزار شد، با تأکید بر ضرورت تسریع در اجرای پروژه های جاری فولاد مبارکه اظهار کرد: پروژه های مرتبط با پایداری، تولید، افزایش بهره وری، کاهش ضایعات، افزایش تاب آوری و تعوازن در زنجیره تولید در اولویت شرکت قرار دارند.

محمدیاسر طیب نیا با تأکید بر ضرورت ترسیم افق چشم انداز ۱۴۱۰ و ۱۴۵۰ در فولاد مبارکه افزود: فولاد مبارکه برای افزایش و حفظ سهم کمی خود از تولید فولاد، تنها نباید به فکر احداث و ایجاد واحد جدید برای تولید باشد؛ چرا که در حال حاضر این شرکت در مجموعه های مختلف صنعتی و معدنی همچون «گل گهر»، «عنوان یکی از تولید کنندگان فولاد، سهام دار عمده است، بنابراین بهتر است به تر تکب سهام داران گروه فولاد مبارکه اندیشیده شود. وی ادامه داد: شرکت فولاد مبارکه می تواند با خرید بخشی از سهام یک شرکت جدید مسائل و برنامهای تعریف شده خود را پیش ببرد. ما باید تمرکز بیشتری بر سهام های موجود در بورس داشته باشیم؛ زیرا می توانیم سهام یک شرکت را خریداری و چند میلیون تن فولاد را به تملک در آوریم. برخی شرکت های کوچک و تولید کننده فولاد در بورس وجود دارند که می توان آن ها را به عنوان یک بخش جدید برای فولاد مبارکه خریداری و به تولید این تولیدات نیز همین مصداق وجود دارد. طیب نیا با اشاره به مسائل اقتصادی، محدودیت های منابع انرژی و همچنین حمل و نقل در فولاد مبارکه اذعان داشت: جنبه استراتژیک محبت حمل و نقل از جنبه سودآوری آن برای فولاد مبارکه بیشتر است؛ حمل و نقل یک حوزه چالشی است و ممکن است که به خواهم به صورت مستقیم وارد آن شویم. وی تصریح کرد: زمانی که افق بلندمدت برای اسسال ۱۴۵۰ را ترسیم کرده و به نقش آفرینی در عرصه بین المللی و استراتژی های خود توجه می کنیم، شاید نیاز به مشارکت دیگر بخش های بازار حوزه های استراتژیک و سودآور وجود داشته باشد؛ برای مثال در حال حاضر شرکت معدنی و صنعتی «چادرملو» در بحث معدن حاضر به همکاری با فولاد مبارکه نیست، اما باید محدودیت ها، ظرفیت ها و منابع مالی نیز در این راستا در نظر گرفته شوند.

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه ابراز داشت: نباید منابع مالی شرکت صرفاً به نقدینگی و سودآوری محدود شوند، بلکه سبد سهام داری و سرمایه گذاری نیز باید به منابع مالی اضافه شود و در این صورت است که ظرف چند ماه می توان به یک استراتژی بلندمدت کارآمد رسید. وی تأکید کرد: باید افق فکری موجود در شرکت فولاد مبارکه را از زنجیره فولاد و حفظ سهم فولاد در کشور دور کرد؛ چرا که این شرکت قادر به انجام فعالیت هایی است که بسیاری از شرکت های داخلی توان انجام آن را ندارند. پس باید به فکر این باشیم که فولاد مبارکه در افق بعدی، در پله های بالاتری از زنجیره فولاد قرار گیرد و مصداق آن حوزه های معدنی است که مکمل زنجیره فولاد هم به شمار می آید.

گزارش

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان اعلام کرد:

کاهش مصرف آب شرب با استفاده از فناوری‌های نوین



نوسان: مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان گفت: به پایان رسیدن افق طرح آبرسانی اصفهان بزرگ در سال ۱۳۸۶، مدیریت هدررفت و کاهش سرانه مصرف به شیوه نوین، آب شرب شهرها و روستاهای تحت پوشش این سامانه با کمترین چالش تأمین شد.

رییس "هشتم امینی" در بازدید وزیر نیرو از تصفیه‌خانه بزرگ آب اصفهان، گزارشی از وضعیت تأمین آب شرب در استان اصفهان و چالش‌های موجود ارائه داد و اظهار کرد: از سال ۱۳۷۷ و به تعبیری ۱۳۸۷ تنش آبی در استان اصفهان با کاهش بارش‌ها و خشکی زاینده رود شروع شد و متأسفانه در سال زراعی ۱۴۰۰-۱۳۹۹ نیز این شرایط ادامه یافت. وی گفت: کاهش بارش‌ها موجب کاهش منابع آبی استان شد و عدم توازن نیاز و مصرف را در پی داشت.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان به یکی از تهدیدهایی که در سامانه آبرسانی اصفهان وجود دارد اشاره کرد و گفت: تأمین آب مورد نیاز ۸۹ درصد از جمعیت استان از یک تونل و تصفیه‌خانه، به لحاظ استانداردهای تأمین آب شرب یک‌مخاطر است.

امینی به افزایش جمعیت ناشی از مهاجرت و پروژه مسکن مهر و تأکید بر آبرسانی به روستاها اشاره و تصریح کرد: هم‌اکنون ۹۸ شهر و ۹۴۹ روستا با جمعیت ۴ میلیون ۸۵۰ هزار نفر تحت پوشش خدمات این شرکت هستند که بخشی از نیاز آبی این جمعیت شامل ۴۰۰ شهر و بیش از ۵۶۰ روستا؛ شامل آب زیرزمینی اعم از چشمه‌ها و قنوت تأمین می‌شود. وی در خصوص ۵۸ شهر و ۲۸۰ روستای دیگر در استان با ۴ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر جمعیت، گفت: آب این شهرها و روستاها از محل تصفیه‌خانه آب باباشیخ‌چله، چاه‌های فلمن و چاه‌های متفرقه تأمین می‌شود.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان مجموع آب تولیدی در سامانه نخست آبرسانی به اصفهان بزرگ را در حدود ۱۳ و نیم متر مکعب بر ثانیه و نیاز آبی جمعیت تحت پوشش را در حدود ۱۷ و نیم متر مکعب بر ثانیه اعلام کرد. امینی از کمبود ۴ متر مکعبی آب در تابستان سال ۱۴۰۰ خبر داد و گفت: امسال یکی از بدترین سال‌های ما بود و بیشترین حجم آبرسانی سیار را داشتیم. وی ادامه داد: تابستان امسال ۶۲ میلیون لیتر آبرسانی سیار با حدود ۶ هزار دستگاه تانکر در شهرهای اصفهان، خمینی شهر، شاهین شهر و نجف آباد داشتیم.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان با اعلام این که بر اساس اطلس وزارت نیرو و شرکت مهندسی آب کشور، استان اصفهان کمترین آب بدون درآمد را دارد، گفت: در این سال‌ها در حد امکان از شبکه‌های فرسوده نشت گیری و نشت یابی کردیم و در نتیجه بالاتری از استان‌های با اقلیم خشک مثل قم و یزد قرار داریم. امینی در ادامه به سرانه مصرف آب شرب در بخش خانگی در سرانه مصرف نیز موفق عمل کردیم. وی درباره اقدامات فنی و فرهنگی برای عبور از تنش آبی اشاره و اظهار کرد: از جمله این اقدامات مدیریت فشار آب، تله متری و هوشمندسازی مدیریت تأمین و آبرسانی سیار بود.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان با بیان اینکه خود را برای شرایط اضطراری و کاهش ۳۰ تا ۵۰ درصدی آب آماده کرده‌ام، گفت: سامانه مانیوتورینگ هوشمند، در مدار بهره‌بردار است و در حدود ۱۶۵ نقطه از ایستگاه‌های پمپاژ و مخازن در تحت پوشش این سامانه برده‌ام که یکی از جامع‌ترین سامانه‌ها در کشور است.

مهرداد تولائیان با اشاره به اهمیت موضوع کیفیت و تطابق با استانداردهای ملی و بین‌المللی به خصوص در تولید محصولات فولادی، اظهار کرد: ذوب آهن اصفهان در صنعت فولاد به خصوص تولید محصولات طولی به عنوان شاخص تخصصی این شرکت، در حوزه کیفیت زیانزد است و همواره اولویت آن تولید محصول با کیفیت است.

وی تا تأکید بر اینکه ملاک کیفیت در ذوب آهن انطباق با استانداردهای داخلی و بین‌المللی است، افزود: ذوب آهن در فرایند کیفیت تولید محصول حدود ۳۰۰ نفر پرسنل دارد تا اطمینان حاصل کند محصولی که از کارخانه خارج می‌شود، مطابق با استاندارد باشد. تولائیان با بیان اینکه بین ۴۰ تا ۵۰ درصد محصولات ذوب آهن صادر می‌شود، گفت: صادرات نشانه اهمیت آن صنعت به موضوع کیفیت و تطابق با استانداردهای جهانی است. تولائیان تأکید کرد: باید استانداردهای داخلی در تولید محصولات فولادی همانند محصولات غذایی اجباری شود تا هیچ تولیدکننده‌ای نتواند محصول خود را خارج از استاندارد مشخص برای فروش در کشور عرضه کند.

ویژه SPECIAL

افزایش ۲۰ درصدی مصرف گاز در یک هفته

محمد رضا جولای، مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران از افزایش ۲۰ درصدی مصرف گاز در بخش خانگی در یک هفته گذشته خبر داد و گفت: اکنون مصرف گاز بخش خانگی به ۴۸۰ میلیون متر مکعب در روز رسیده است. وی ادامه داد: مقایسه مصرف با سال گذشته درست نیست، زیرا سال گذشته دمای هوا بالاتر بود. وی اظهار داشت: از سه هفته، افزایش ۱۰۰ درصدی در مصرف گاز نسبت به همین بازه زمانی در سال ۹۹ را شاهد بودیم.



آیا عزم و اراده جدی برای مقابله با بحران آلودگی هوای اصفهان وجود دارد؟

موعد آلودگی هوا

کارگاه های تولید زغال، سنگ بری ها، کوره های گچ و آجریزی متهمان آلودگی هوای اصفهانند



گروه شهری هفته نامه نوسان

با شروع فصل سرما دوباره نفس اصفهانی ها به تنگ آمده و ابر سیاه آلودگی هر روز تیره تر می شود. استاندار اصفهان می گوید: این استان آلوده‌ترین هوا را در کشور دارد و کاهش آن نیازمند برنامه‌ریزی، هماهنگی و همراهی تمامی بخش‌ها به‌ویژه صنایع است. از سوی دیگر، علی اصفهانی دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان با گلایه از روبه جاری در دستگاه‌های متولی که صرفاً پس از ایجاد شرایط بحرانی آلودگی هوا یا هم‌زمان با آن مصوباتی را به صورت ناقص اجرا می‌کنند، تأکید دارد: دستگاه قضایی در دو سال گذشته به صورت جدی در موضوع مقابله با آلودگی هوای محیطی و آلودگی هوا ورود داشته و دستورات قاطعی از حیث برخورد با صنایع آلاینده، کارگاه‌های تولید زغال و توسعه غیرقانونی سنگ بری‌ها و کوره‌های گچ و آجریزی نیز صادر شده است. اما آیا معضل هوای آلوده اصفهان قابل رفع است؟

وضعیت آلودگی هوا و ایجاد شرایط زندگی بهتر برای شهروندان از جمله مسئولیت‌های شورای شهر می‌دانیم و در مطالعات صورت گرفته سهم منابع آلاینده تقریباً مشخص است. در مرحله اول بیشترین سهم مربوط به دونه‌سروگاه بوده که قبلاً شدت آلودگی آن بیشتر بود البته اکنون کمتر شده ولی همچنان نگران‌کننده است. همچنین، ذوب آهن، فولاد مبارکه و پالایشگاه سهم زیادی در آلودگی هوا دارند، و خودروها در جایگاه دوم قرار گرفته‌اند، ما باید بدین همگی در یک کشتی نشسته‌ایم و حق نداریم انگشت اشاره در سمت دیگر بگیریم باید بینیم چقدر سهم داریم. قربانی توسعه استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر در اصفهان، توسعه شبکه آبرسانی و حفظ سرانه فضای سبز را مهم دانست و خاطر نشان کرد: نباید اجازه دهیم این سرانه آسیب‌بیندو کمتر شود چون زندگی در شهر سخت‌تر می‌شود. مادر خشکسالی هشتم و آبرسانی به درختان به سختی در حال انجام است، چون بسیاری از چاه‌ها خشک شده از پساب تصفیه شده خریداری و آبیاری می‌شوند.

متهمان آلودگی هوای اصفهان

عضو هیات علمی دانشگاه اصفهان با اعتقاد بر اینکه تمام بخش‌ها از جمله صنایع، وسایل نقلیه، مصرف‌کنندگان و... در آلودگی هوای اصفهان نقش دارند و نباید بخش خاصی را متهم اصلی آلودگی بدانیم، به "نوسان" می‌گوید: ذرات معلق می‌تواند ناشی از کانون‌های گرد و غبار اطراف شهر و صنایع به‌ویژه

استاندار اصفهان می‌گوید: این استان آلوده‌ترین هوا را در کشور دارد و کاهش آن نیازمند برنامه‌ریزی، هماهنگی و همراهی تمامی بخش‌ها به‌ویژه صنایع است. سید رضا مرقوسی در کار گروه مقابله با آلودگی هوا در استانداری اصفهان افزود: بازنگری و اجرای مصوباتی که پیش‌تر در کاهش آلاینده‌ها موثر بود، اثربخش و ضروری است. وی با بیان اینکه هوای پاک جزو حقوق عامه به‌شمار می‌رود و توجوه و عمل به رعایت این حقوق لازم بوده و دستگاه‌های مرتبط باید بدرستی به وظایف خود عمل کنند. استاندار اصفهان با اشاره به تأکید مسوولان کشوری مبنی بر توجه به صرفه‌جویی در مصرف گاز به دلیل سرمایه‌های هوا بیان کرد: جا دارد که متولیان استانی نیز با اطلاع‌رسانی جامع بر این موضوع تأکید کنند تا به دنبال آن کاهش آلودگی هوا را نیز شاهد باشیم. مرقوسی با تأکید بر همراهی همه جانبه برای کاهش مصرف گاز و ادامه استفاده نشدن از مازوت در نیروگاه‌ها تصریح کرد: این امر به مدیریت مصرف نیاز دارد.

دلیل بزرگ پدیده آلودگی هوا

نایب رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان، گفت: خشکسالی و آلودگی هوا مهمترین مشکل اصفهان است. ابوالفضل قربانی درباره آلودگی هوای اصفهان اظهار داشت: آلودگی هوای اصفهان این روزها زودتر از سال‌های قبل به سراغ شهر آمده البته این موضوع اجتناب‌ناپذیر بوده و همه به دنبال راهکارهای موثر برای کاهش این آلاینده‌زاست محیطی

کشوری که از توسعه بازار ارزرها ترسی ندارد؛

سنگاپور، قطب آینده بازار رمزارها در جهان؟

فراهم می‌کند. در سنگاپور فعالیت در بازار رمزارها کاملاً قانونی و تحت حمایت دولت است. این کشور قوانین سختگیرانه‌ای برای شرکت‌های فعال در این حوزه در نظر گرفته است و هر شرکتی که بتواند این قوانین را اجرا کند و زمینه را برای نظارت در این بازار فراهم کند خواهد توانست در بازار رمزارها فعالیت کند. البته آشنایی

برای رمزارها فعالیت‌های غیرقانونی بانک مرکزی سنگاپور به روزنامه بی‌زنس استاندارد گفت: «به نظر ما بهترین رویکرد در مقابل بازار رمزارها و رشد سریع این بازار این است که با تغییرات همگام شویم. ممنوع اعلام کردن فعالیت در این حوزه یا مانع‌تراشی در مسیر فعالان این حوزه نمی‌تواند مانع رشد آن شود و تنها بستر را برای افزایش فعالیت‌های غیرقانونی تبدیل شود.

نوسان: با رشد بازار رمزارها تگرانی درباره تأثیر این بازار روی اقتصاد سنتی و بازار پول افزایش یافته است، ولی دولت سنگاپور اعلام کرد در نظر ندارد در مقابل این تغییر مقاومت کند. سنگاپور در تلاش است تا خود را به عنوان یک بازیگر اصلی در بازار رمزارها در دنیا معرفی کند و به مرکز مالی مبادله و سرمایه‌گذاری در این حوزه تبدیل شود.

گزارش

نگاه راهبردی به نمایشگاه سنگ



نوسان: کمیسیون معادن اتاق بازرگانی اصفهان در خصوص نحوه برگزاری شانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی سنگ، معادن، ماشین‌آلات و صنایع وابسته در آذرماه اقدام به برگزاری نشست هم‌اندیشی با حضور فعالان و تشکلهای صنعت سنگ اصفهان نمود. به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی اصفهان در این نشست حاضر رضا بصیری، مشاور کمیسیون معادن اتاق بازرگانی اصفهان شانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی سنگ، معادن، ماشین‌آلات و صنایع وابسته را مهم‌ترین رخداد در حوزه سنگ اصفهان دانست و گفت: نمایشگاه مذکور از ۱۶ تا ۲۰ آذر با حمایت کلون سنگ ایران و اتحادیه‌های مختلف اِسن حوزه در محل نمایشگاه بین‌المللی اصفهان برگزار خواهد شد.

رضا احمدی، رئیس کلون سنگ ایران نیز در این نشست نمایشگاه را شناسنامه‌ای برای صنعت سنگ دانست و بر ضرورت تقویت نمایشگاه‌های این حوزه تأکید کرد. احمدی تأکید کرد: نمایشگاه، پشتیبان فروش بوده و چنانچه کیفیت تولید و ماشین‌ساز و فرآوری مطلوب باشد دلی میزان فروش مناسب نباشد، حلقه‌های پیشین نیز آسیب خواهند دید. رئیس کلون سنگ ایران خواستار حضور پررنگ بخش خصوصی در شانزدهمین نمایشگاه سنگ اصفهان شد و تأکید کرد این نمایشگاه خصوصی نبوده و تنها با حمایت همگانی به شناسنامه‌ای برای صنعت سنگ اصفهان تبدیل خواهد شد.

حسام‌الدین فرهادی، رئیس مشاور کمیسیون معادن اتاق بازرگانی، ضمن اذعان به کیفیت عالی و کم نظیر سایت جدید نمایشگاهی و همچنین درخواست برای همدلی بیشتر صنّف سنگ جهت نگاهی ملی و متعالی به ظرفیت موجود، گفت: کمیسیون معادن می‌تواند با هماهنگی کمیسیون‌های تخصصی و واحد بین‌الملل اتاق بازرگانی اصفهان نسبت به حضور سفیران و رایزنان کشورهای هدف برنامه‌ریزی کرده تا زمینه توسعه بازار فروش در داران و فعالان صنعت سنگگر حسب ضرورت فراهم شود.

در ادامه عبدالحمید خسروی، فعال صنعت سنگ و عضو کمیته سنگ‌های تزئینی اتاق بازرگانی اصفهان بیان اینکه نمایشگاه‌های داخلی رویکرد متفاوتی نسبت به سال‌های گذشته است، تشکیل ستاد نمایشگاه سنگ اصفهان مشکلات کلان‌فعالان صنعت سنگ و علاقمندان به این حوزه را در برگزار هر چه بهتر شانزدهمین نمایشگاه سنگ اصفهان ضروری عنوان کرد. همچنین بندرچی، مجری نمایشگاه سنگ اصفهان از حضور فعالان صنعت سنگ از شهرهای مختلف مانند آذربایجان غربی و شرقی، ارومیه، شیراز و مشهد در بخش بین‌الملل نیز از حضور بازدیدکنندگان از کشورهای ترکیه، روسیه، عراق، ارمنستان و اسپانیا در شانزدهمین نمایشگاه سنگ اصفهان خبر داد. وی همچنین گفت: جشنواره طراحی سنگ‌های کوچک مقیاس، همایش سنگ و کارگاه‌های آموزشی به‌صورت هم‌زمان با این نمایشگاه برگزار خواهد شد.

در ادامه حسین جعفریان، نماینده "شرکت روشن روز" مرکز بین‌المللی اطلاعات سنگ ایران، بیان اینکه جای خالی یک متولی ثابت در نمایشگاه سنگ اصفهان کفلاً محسوس است، بر ضرورت نگاه بلندمدت به نمایشگاه سنگ تأکید کرد. وی در ادامه برنامه‌ریزی بر اساس استراتژی درست و شناخت صحیح از بازار و استفاده از تجارب دیگر نمایشگاه‌های این حوزه را در برگزاری یک نمایشگاه موفق حایز اهمیت دانست.

جامعه

پل های عابر پیاده



نوسان: تحقیقات، آمار و گزارش های شهروندان نشان می دهد که پل های عابر پیاده تبدیل به مکانی برای اعمال خشونت، زورگیری و خشونت جنسی شده است. جمعی از امضاکنندگان یک نامه، شخصاً تجربه تعرض و آزار جنسی بر روی پل ها را داشته یا اعضای خانواده و دوستان آن ها چنین تجربیاتی داشته اند.

اواخر شهریور امسال، کارزاری برای امن کردن یکی از حادثه خیزترین مکان های شهری یعنی «پل های عابر پیاده» به راه افتاده است. متن این کارزار را که خطاب به شهردار پایتخت و توسط کمیجا سیف خانی نوشته شده است، در ادامه می خوانید. برای ثبت امضای خود، به لینک درج شده در انتهای متن بروید.

هدف از نصب پل های عابر پیاده، حفظ امنیت جانی مردم است. این درحالیست که تابلوهای تبلیغاتی که بخش هایی از پل را مستتر می کنند، زمینه ساز بروز خشونت و جرم شده اند. جمع حق بر شهر باهمستان و مجمع کنشگران شهری هم ساخت، پل های عابر پیاده را از نظر امنیت ابران بررسی کرده و به دو مشکل عمده در این رابطه رسیده است:

۱. نبود روشنی لازم برای سهولت عبور و مرور
۲. مسدود شدن دید از مسیر سواره و پیاده به عرشه پل به خاطر وجود تبلیغات

تحقیقات، آمار و گزارش های شهروندان نشان می دهد که این قبیل پل ها تبدیل به مکانی برای اعمال خشونت، زورگیری و خشونت جنسی شده است. جمعی از امضاکنندگان این نامه، شخصاً تجربه تعرض و آزار جنسی بر روی پل ها را داشته یا اعضای خانواده و دوستان آن ها چنین تجربیاتی داشته اند. برخی افراد گزارش دادند: «مجبور بودم موقع برگشتن از کلاس زبان از روی پل عبوری که هیچ چراغی برای روشنایی اش نبود، رد شوم و یکی از این شبها هیچوقت از یاد نمی رود؛ شبی که مردی که در تاریکی که به زور صورتش را می دیدم، وقتی من داشتم از پله ها پایین می آمدم، او در حال بالا رفتن به خودش اجازه داد که مرا لمس کند»، «بعد از تصادف حین عبور از خیابان و شکستن جعبه ام، ناچار بودم از پل عابر پیاده استفاده کنم که دو سربچه حدوداً ۱۳ ساله بدنم را لمس کردند. حس تلخ و عجبی بود. بعد از آن همواره دچار استرس عبور از پل هستم». «در نقطه ای که من او از کنار هم گذر می کردم، یک دفعه آن آقا به من هجوم آورد و من را بغل کرد. نمی دانستم فحش چیست. اذیت کردن یا سرتق، از وحشت یک لحظه خشمگین زده بود و نمی توانستم خوب فکر کنم. در همین گیرودار دویدم که یک دفعه به دستم زدم زیر گلویش و به سرعت به طرف پله ها دویدم و نفهمیدم چه شد که از روی پله ها سر خوردم و از پله ها سقوط کردم. بعد از چند دقیقه متوجه شدم که دست راستم را نمی توانم تکان بدهم و به سختی با دست چپم مویلم را برداشتم و با همسرم تماس گرفتم. در بیمارستان متوجه شدم دست من از دو ناحیه شکسته است. همیشه از خودم می پرسم و این بار از شما می پرسم، باید کدام خطر را به جان خرید؟ خطر زیر پل یا خطر روی پل؟»

سال هاست زنان و فعالان مدنی خواستار برچیده شدن بیلبوردهای تبلیغاتی از روی پل ها هستند. اما زنان و مردانی هستیم که از حس عدم امنیتی که برای عابریان پیاده روی پل ها اتفاق می افتد در رنجیم. مطابق ماده ۶ سند ارتقا، جایگاه و امنیت زنان در شهر، مدیریت شهری متعهد می شود به منظور ایجاد حس امنیت در فضای شهری و تقویت احساس تعلق همه شهروندان، در طراحی، اجرا، بازسازی و زیباسازی فضاهای شهری، به کاربرد عناصر مبتنی بر تفکر ایرانی-اسلامی توجه کند. یکی از اهداف این سند پیشگیری از برخی اعمال خشونت ها علیه زنان از طریق از بین بردن ظرفیت بزه در اماکن شهری است. همچنین «استوارالعمل اجرایی برنامه شناسایی و ساماندهی فضاهای بی دفاع شهری»، شهرداری را موظف به ارتقا امنیت می کند. شورای اسلامی شهر تهران «لزام شهرداری تهران به ارائه لایحه عبور ایمن شهروندان از پل های عابر پیاده شهر تهران» را در تاریخ ۲۸/۰۲/۱۴۰۰ مصوب کرد و خواستار ارائه لایحه اصلاحیه مسوئله نصب تابلوهای تبلیغاتی روی پل های هوایی در شهر تهران، مصوب ۲۸/۰۲/۱۴۰۰ شد.

ما متوجهیم که شهرداری برای اداره شهر نیاز به درآمد دارد؛ اما مگر نه این است که این درآمد باید صرف امنیت و رفاه شهروندان شود؟ اگر منبع درآمدی، نامنی را برای شهروندان فراهم کند چه ارزشی دارد؟ تابلوهای تبلیغاتی را می توان در نقاط اختصاصی نصب کرد که موجب نامنی در عبور و مرور شهروندان نباشد. این موضوع مورد توجه شوراهای اسلامی شهرستان های دیگر نیز قرار گرفته است؛ مثلاً شورای اسلامی شهر و شهرداری شیراز ضمن تصویب «بین نامه مدیریت واحد تبلیغات محیطی و تابلوهای معرف کاربری»، اقدام به جمع آوری بیلبوردهای تبلیغاتی که موجب استتار بخشی از پل ها می شوند، کرده اند. درخواست امضاکنندگان این کارزار، از شهردار محترم و اعضای محترم شورای شهر این است که مطابق مصوبات فوق، سازمان زیباسازی، شهرداری را موظف به اجرای موارد زیر تا پایان اسفند ۱۴۰۰ نمایند: اول: جمع آوری بیلبوردهای تبلیغاتی از روی پل های عابر پیاده دوم: تأمین روشنیایی پل ها سوم: نصب دوربین روی پل ها چهارم: ایجاد منابع درآمد جدید به عنوان جایگزین درآمد حاصل از بیلبوردهای تبلیغاتی روی پل ها

تورم در چین رکورد ۲۶ ساله را شکست

تورم قیمت درب کارخانه محصولات در چین طی ماه اکتبر در حالی به بالاترین حد خود در ۲۶ سال گذشته رسید که قیمت زغال سنگ در بجهوجه معضل برق در مراکز صنعتی این کشور افزایش یافت و حاشیه سود تولیدکنندگان را کاهش داد و نگرانی های رکود تورمی را تشدید کرد. اداره ملی آمار چین (NBS) در بیانیه ای اعلام کرد که شاخص قیمت تولیدکننده (CPI) نسبت به سال گذشته ۱۳.۵ درصد افزایش یافته است که سریع تر از رشد ۱۰.۷ درصدی در ماه سپتامبر است.

عقیده

آینده روشن من!؟

رییس جمهور در گفتگو با صداوسیما گفته است «آینده را بسیار روشن می بینم... هرچقدر رو به جلو پیش می رویم و کار پیش می رود گشایش های بیشتری می بینم.»

اما اگر آینده روشن است، نشانه های این روشنی را چگونه تا پیش از این شاهد خروج سرمایه ها از کشور نباشیم. گفته می شود طی ۱۶ سال گذشته، یعنی از سال ۱۳۸۴ تا ۱۳۹۹ حدود ۱۷۱ میلیارد دلار سرمایه از کشور خارج شده که در چندسال اخیر اوج آن را در خرید و سرمایه گذاری مسکن در کشورهای همسایه مثل ترکیه، گرجستان و امارات توسط ایرانیان می بینیم.

سرمایه گذاری ۷ میلیارد دلاری ایرانی ها در بازار مسکن ترکیه ظرف ۲ سال، چه معنی می دهد؟! اگر آینده روشن است چرا ایرانی ها تمام دارایی های خود را دلار می کنند و موج به موج از کشور مهاجرت می کنند. براساس آمار مرکز آمار ایران سالانه ۷۰۰ هزار نفر از جمعیت ایران مهاجرت می کنند.

اگر آینده روشن بود رشد جمعیت به زیر یک درصد نمی رسید، یکی از دلایل کاهش شدید رشد جمعیت، بیم و نگرانی خانواده ها از آینده فرزندان شان است. براساس برآورد مراجع رسمی، یکی از موارد مهمی که در بحث

جمعیت باید به آن توجه شود این است که نرخ رشد جمعیت در ایران به شدت در حال کاهش است و ما از نرخ رشد جمعیت بالای ۳.۵٪ دهه شصت به زیر یک درصد در دهه نود رسیده ایم.

اگر آینده روشن هست پس چرا شاخص های جمعیتی ایران در وضعیت هشدار قرار دارند و شاهد کاهش ۵۵۰ هزار تولد طی ۵ سال اخیر هستیم.

اگر آینده روشن است چرا جامعه بی قرار است. عده ای هم از بی قراری و نا آرامی، به قرص آرام بخش روی آورده اند. جناب رئیس جمهور! رشد نقدینگی لجام گسیخته شود از نظر علم اقتصاد، به این زودی ها نمی توان از آینده روشن سخن گفت و از قضا تاریکی ها به قدر عمر یک نسل کشور را رها نمی کند. طبق اعلام بانک مرکزی شاهد رشد ۴۰ درصدی نقدینگی طی یک سال گذشته هستیم.

نشانه های روشنی برای یک ملت اینست که کشورش در میان دیگر کشورهای جهان سرآمد باشد. امروز ما از چه نظر در جهان و یا حتی آسیا سرآمد هستیم و جایگاه ما در میان کشورهای توسعه یافته چگونه است؟

آینده وقتی روشن می شود که پنجره های بسته باز شوند و تخصص جای توصیه و رابطه را بگیرد و آنگاه نور بر تاریکی ها بناید. قایت و تولید واقعی جزء اولویت های کشور باشد و برای تحقق این مهم از تباط با جهان بیرون یک ضرورت قلمداد شود. هیچ کاری نمایشی نباشد و رسانه ها با آزادی بیشتر بر ارکان قدرت نور تابانند.

مدیران

سیزده اشتباه بزرگ مدیران ارشد

نوسان: رابرت دانهام با توجه تجارب خود و مشاهده رفتار سایر مدیران ارشد اجرایی، ۱۳ اشتباه فاحش را شناسایی کرده است که معتقد است این اشتباهات مخصوص مدیران صنایع و شرکت های خاص نیست بلکه در تمام صنایع وجود دارد.

اول: گوش ندادن

به سخنان کارکنان خود توجه نمی کنند، بلکه فقط با آنها صحبت می کنند. نتیجه این شیوه فقدان تعهد، وفاداری و احساس تعلق و نیز افزایش ناچرز و دلسردی کارکنان است.

دوم: افراط در تعهد

اگر نتوانید کارکنانی پرورش دهید که در مواقع لازم بتوانند پاسخ منفی دهند، به جای یک استراتژی موفقیت آمیز، با کار بیش از حد، دستاورد اندک، نارضایتی مشتری و «قهرمانانی مرده» دست به گریبان خواهید بود.

سوم: دل خوش کردن به آمار ورقام

آمار و ارقام فقط نتیجه فرعی تصمیمات شما است. انجام اقداماتی به منظور تغییر اعداد، بدون توجه به عوامل پدید آورنده این اعداد (از جمله پیشنهادهای ارزشمند، اجرای عدالت، رضایت مخاطبان و انگیزه و اشتیاق کارکنان) و نیز بدون توجه به مدیریت این عوامل، در نهایت نتایجی مخرب دارد.

چهارم: پذیرش تعهدهای مبهم و نامشخص یا پرهیز از تعهد

توافق های مبهم و فقدان استانداردهای روشن برای ایجاد و پذیرش تعهد و مدیریت آن، به اتلاف نیرو و کناره گیری کارکنان می انجامد. همچنان که پرهیز از پذیرش تعهد و مسئولیتی روشن نیز همین نتایج را در پی خواهد داشت.

پنجم: توجه به مخاطبان اصلی، در اولویت آخر

انجام وظیفه بدون توجه فوری به واکنش مخاطبان طرحها و

نگاه

در واکنش به نشست اقتصادی رئیسی

سومو آقای روحانی هم کار مشابهی انجام دادند، فایده اش این بود که یک وقتی بعد از آن برنامه، مطلبی در این حدود نگفتند که با اقتصاددانان هم مشورت کردم همین شد. از این نظر کار آقای ریسی هم خوب است.

چهارم، جناب رئیس جمهور، این مجموعه را خوب می شناسید به جز آنچه می دانند شما را خوش آید یا آنچه رقبایشان را تخطئه کند مطلبی بر زبان نمی رانند. فیلسوف یونانی دو هزار سال پیش به نام پلو تارک گفته بود که هرکس در رده مسئولیت بالا است باید به دنبال کسانی باشد

شنیدن، مدیریت روحیه، مبارزه و غلبه بر کاستی ها، مدیریت رضایت مشتری، برنامه ریزی اثربخش، اصول اخلاقی معین، حضور و موجودیت و منفعل بودن.

نهم: دستور دادن به جای درخواست کردن و ایجاد تعهد

احساس تعلق و تعالی در افرادی که صرفاً فرمان پذیرند، دیده نمی شود و معمولاً دستور دادن به امتناعی همراه با آزدگی می انجامد. در واقع آنچه که در پی آن هستیم، احساس تعلق به سازمان، غرور و دلربستگی است و اینها وقتی ایجاد می شود که فرد نسبت به آنچه انجام می دهد، متعهد باشد.

دهم: ناتوانی در ایجاد اعتماد

اعتماد احساسی مهم تر خاسته از سوابق قبلی نیست. ایجاد اعتماد، بازسازی و حفظ اعتماد موجود، مهارت های ارزشمندی است که کمتر در رفتار مدیران مشاهده می شود و باید آموخته شود.

یازدهم: نداشتن برنامه کاری روشن

هدف یکدی کمی یا بیانیه چشم انداز، فقط بخش هایی از یک برنامه کاری است. برنامه کاری مستلزم یک استراتژی روشن، ارزش و اهمیت کافی برای مخاطبان و تیمی آماده و توانمند برای اجرا است.

دوازدهم: شدت عمل

شدت عمل به دستور دادن منتهی می شود، نه جلب احترام و تعهد دیگران. شدت عمل، قدرت و نشاط سازمان را نابود می کند و کارکنان را ضعیف و شکست خورده های می سازد.

سیزدهم: تعهد نبودن به یادگیری

ما باید یاد بگیریم که از اشتباهات، موفقیت ها و تجارب دیگران و خودمان بیاموزیم. ما باید یاد بگیریم که چگونه از دیگران بیاموزیم، بویژه از آنها که ریسک کرده اند و موفقیت و شکست را تجربه کرده اند.

نظرات خود را در خصوص محتوای نشریه به ایمیل ما ارسال کنید